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Wielka afera poborowa.
Za k a z sprzedaży trunków na k re d y t -  Olbrzym i 

spadek. -  Śmierć dzieci pod kotami pociągu.
Wykwintne pokoje do sntodaA przy handlu delikatesów firmy „ZAKOPANE" ul. Akademicka 24. =$

W ICEPREM IER Er»RTEL W  WILNIE.
W iln o . 22 Lutego. lA W . )  Dnit 2t 1). m. 

przybyw a, tu w iceprem ier partię), który  
Spędzić m a w  W iln ie  dwi dni, przyczent 
Arygiom kilka od«zyt*>v,. Dnia 22 fem. przy • 
t*yć mc do W iln a  dyrektor dep. pul<t M . S. 
łłe-sm. fs'-italski. *

JKDBN Z NAJ WIĘKSZYCH PROCE*
. S o W  POLTT V C Z N  Y C H .

Wjlao, 22 lutego. (AW .) Dnia 23 b. ul 
iSr^poosyna się w sądzie okręgowym *  W i? 
gie proces b. brom.1 Jowcóa z b. poi łami 
^aiąszkiewiezeni. Rak - Jdiciiajływ ikun 
i  Mi oda na czele. Proces wzbudził olbrzy- 
"ań zainteresov'anie społeczeństwa i prasy 
i potrwa zanew ne z 12-dniową przerwra do 
maja bt Bjędzie to jeden z największym li 
procesów politycznych w Polsce, tak eo do 
liczby oskarżonych, juk i oo do swojego 
snaraenia r>olitycznego. Kor iplet sądzący 
^tanowie: przewodniczący Owsianko, ase­
sorowi* «ł odzewuez i Borejko oraz sędzia 
aastępca Brzozowski. O  karżenie p >p irać 
będą fiodproKuratorzy Krauze i Kałapaki. 
Rozprawa będzie jawnt z wyjątkiem nie­
których momentów, dotyczących spraw 
szpieg oh twa.

WYROK W  PROCESIE UCZENIC- 
KOMUN ISTEK.

Łódź, 22 lutego. (A W.) Zapadł tu wyrok 
w procesie uczenie łódzkiego gimnazjum 
Ina. Orzeszkowej, oskarżonych o komu­
nizm. 19-letnia Żalcman<W.«u skazana zo­
stała na .11' miesięcy wiezienia, 17-letnia 
Rosen farbo v/na na 6 miesięcy, 19-letnia 
Nięclicicka również na 6 miesięcy. Trzy po 
zostafo uezenice uwrolniono. Łagodny wy- 
i/nar kary tlóinaczy się — jak informuje 
'„Ekspcess Poranny** — zamiana ark 102 
oskarżenia na ort. 131 o kolportażu bibuły 
komuni stycznej.

Obfity połów śledzi.

N a wybrzeżu Morza Północnego pojawiły się w  ogromnych ilościach śledzie i os* 
tatnie połowy są bardzo obfite. W  wędzarniach i zakładach do marynowania wre gorącz­
kowa praca, ponieważ śledzie muszą być natychmiast zemarynoSrab.e i u pędzone, aóy 
nie uległy zepsuciu. W  Cuxhaven, ośrodku połowu -yb, odbywają się codziennie publi­
czne sprzedaże ryb w  wielkiej, 900 metrów długiej hali rybiej. Śledzie przewozi się na­
stępnie specjalnemi pociągami do Ruropy środkowej.

Rycina nasza przedstawia w ielką halę w  czasie przetargu ryb.

ne dla uruchomienia 
żorskiej na tej linji.

komunikacji pasa-

W ISŁA  OPADA.
Gdańsk, 22 lutego. (Pat.). Poziom wody 

na Wiśle u .jej njeia zaczyna się powoli ob 
niżae. Częśó rzeki pokryta jest płynącą kra, 
która spływa stale do morza,_ wobec czego 
obawa "wylewu prawie zupełnie znikła.

. PROJEKT .IJNJI LOTNICZEJ WAR* 
SZAW A - WILNO.

•- Wilno., 22 lutego. (AW .) „Dziennik Wi- 
ieński** donosi, żc „AoroJot** projektuje z 

-w:osną otwarcie linji lotniczej Warszawa - 
Wilno. Obecnie prowadzi się badania wstęp

W  MOSKWIE BRAK TŁUSZCZÓW  
I CUKRU.

Mosk v,a, 22 lutego. (AW .) Z rynków 
moskiewskich znikły ostatnio cukier oraz 
Huszcze. Wśród ludności panuje w związku

z ti udnościami nprowizacYjneini panują 
zaniepokojenie. Krążą pogłoski o możliwo 
ści wprowadzenia systemu kartkowego. — 
Yv Moskwie trwają w dalszym ciągu are­
sztowania kupców prywatnych.

STATEK RYBACKI Zd TONĄŁ.
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, (j.) Jan donoszą z Londynu 
kuter rybacki .Pelunia** wskutek zderzenia 
z parowcem szwedzkim zatonął nr pelnem. 
morzu. Skutkiem katastrofy zginęło ośm 
osób z załogi statku rybackiego.
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Podstaw ow i zagadnienia życia
gospodarczego.

Ważne przejawy, —  Komisja ankietowa. —  Im y tu t 
badani 3 cen. —  Jego Kompetencje.

W  życia guspodarczem Polski zaszły  
d w a  wypadki, które zasługu ją  na  bliższe 
1 ńeeo rozważenie Jeden tu zanikniecie prac  
K um isji ankietowej, d rugi to ustawa o w a ­
loryzacji eei. Zadaniem  i celem K om isji 
ankietow ej było zbadanie w arunków  pro­
dukcji w  Polsce, ażeby -wysnuć stąd także 
i pewne konsekwencje natury  społecznej. 
D o  w spółpracy by li powołani arów no nra  
codawcy, jak  i pracownicy. Przedm iotem  
cło  ad  bv lo  zaoratryw an ie  w  surowce, m a­
teriały i m aszyny, oran izacja zakładów  
przcm ys. owych, a  nadewszystko koszty 
m odukcy j.

Badano zarów no n a  miejscu, w  zak ła ­
dach, jak i urzy pomocy kwestjonarjnszy, 
ktoie copraw da by ły  wystylizowane dość 
ciężko i trudno. D la  opracow ania tego m a­
teriału . potrzeba b j 1 też czasu znnezire 
dłuższego, niż ten. jak i K om isja m iała do 
dyspozycji.

O w ynikach  pracy  w  poszczególnych  
dzia acu niem ożbwem  by  tu by ło  pisać. Je­
śli chodzi o w yn ik i ogólne, to niespodzia - 
nek one nie dały. W e  wszystkich dzicdzi- 
liacii stwierdzono oczywiście brak  kredytu  
zarówno długo- jak  i krótkoterm inowego, 
Kgodnie k rytykow ano sposób pobierania  
podatku obrokowego, który nodraża pro­
dukcję o około 8 procent W  dziedzinie

handlu uznano zło nadm iernego pos red. 
niefw a handlowego. W ysun ięto  hasło spe- 
, ja ł ‘ zacj' produkcji i Hurma izacji: m ogła­
by to u atw ić m odernizację urządzeń, k ló -  
re brak podraża znacznie produkcję. Id0 
wicno giiośno o potrzebie kartclizaej’ takich  
przem ysłoów, jak  cukier, nafta , węgiel, a- 
le przebąkiwano też i o m onopolizacji !

P raee K om isji ankietowej pod k ie ro - 
j wnictwem  prof. R ó ffe r la  s .anow ia dopiero  
zaczyn w ażnej robo+y, którą w  innym  już  
nieco duchu prowadzić będzie Instytut ba ­
dania kou juu iur g«spodaveych i  cen. K o ­
m isja ankietowa zasz.a z braku odpowied- 
nict środków mimo najlepszej woli je j kie 
rów ników  z drogi w .aśc iw ycb  zadań które  
może poprowadzić tylko ciało jak ieś staie. 
tóa nim być w iaśm e rzeczony Instytut pod 

kierunkiem  prof. E dw . Lipińskiego. Podo­
bno ńasty-uty ism ie ja  iuż dziś w  pędzie na  
swieeic. Zw łaszcza w  Polsce, pod względem  
gospodarczym praw ic nie zjednoczonej na- 
eźrcie, takie badan ia  są konieczne. Celem  

Instytutu będzie naukowe badacie  życia 
gospodarczego ze shm owiska rozw oju  red  
nego oraz badanie jen i kosztów w łasnych  
w  przem yśle i handlu.

D o  zadań Insty tu tu należeć będzie po­
równawcze badanie cen i sk ładników  pro ­
dukcji oraz badanie w arunków  ksz.n ito­
w an ia  się cen w  zw iązku z zarządzeniam i

Należy poprostu rano
w  obiad i wieczorem dokładnie przc- 
płókać usta O d o 1 e m oraz oczy­
ścić zeby szczotką, wówczas oddeei* 
staje się aromatycznym* zaś jama 
ustna nie -wydziela przykrego zapachu.
Jest to niezbędny warunek posia­
dania pięknych i zdrowych zębów.

polioyki gospodarczej państwa, polityki) 
zrzeszeń i organizacyj.

N a  czele Instytutu stać bęJzie dyrektosn 
w raz  i . Iffitą , złożoną z  10 znawców  życip  
gospodarczego i 8 przedstaw icieli m m i* 
sterstw. M in istrow ie  m ają  praw o na  powieś 
dzenie delegować nadto spee.,alnyGb sv/ycfr 
przedstawicieli, liana oczywiści--* wyianiato 
będzie m ogła różen komisje. D yrektor In* 
stytutu nucć oedzie praw o w zyw ać do .iso» 
bistego stawiennictwa w iaścieieli p rzed *  
siębloriitw przemysiGwyefl i handlu w y c i

G K . C H E S T E F T O N .

SfRZAŁA Z NiESA.
Now ela kryminalna.

Przełożył Adam Stodor.

(Ciąg dalszy).

W szyscy wysiedli. W  ścianie otworzyły 
Się bardzo ostrożnie małe odsuwane w hok 
drzwi, przy których przy zam ykam ': mani­
pulowano, jak przy kasie pancernej. K u  wiel 
kiemu zdziwieniu Bruwna, jegomość, mianu­
jący się Dragę, nie zdradzał ziimiaru wejścia 
do oudynku, tylko pożegnał się niesamowicie 
wesoło: — Raczej nie oójdę a wami. — rzeki. 
— Nadmiaru radości nie trzeba pizysparzać 
staremu. Kocha mnie ta ’; ogniście że mógłby  
z radości umrzeć, skoro by mnie- tylko zoba­
czył

UdszcJł, a zdziwionego jeszcze bardziej 
księdza Browna wpuszczono przez stalowe 
drzwi, ktirc się zaraz za nilu zasunęły. W e ­
wnątrz okólnego muru był duży skompliko­
wanie założony ogród o wielu wesołych bar­
wach kwiatów, ile pozbawiony drzew, zaroili 
In li krzewów W  środku ogrodu wznosił się 
piękny, imponujący nawet budynek, tak w y­
soki i snihkły. że wygląd-n jak wieża. N a  da­
chu jego skrzyło słońce i lśniło tu i tam w 
szybach okien, których w dolnej części bu­
dynku woale nie było Wszędzie panowała 
bezplamna, wzorowa czystość tak harmoni­
zująca z amery kanskiero. przejrzystein. czv- 
stem powietrzem. lYewnatrz portalu znaleźli 
Się przybyli wśród marmurów, meta’ i i ema­
lii. — ule schodów nie byłe wcale Środki< m 
grubych murów prowadził jedynie szyo dla 
windy, której strzegło kilka silnych ludzi, 
prawdomidobnie policystów w cywilnych u- 
liraniacb.

— Środki ochronne są nieco skompliko­
wane, nieprawdaż? — zapytał W ain , — Może 
dziwnem się księdzu wydaje że Merton żyć 
tu musi jak  w jak iej twierdzy, i że w ogro­
dzie niema żadnego drzewa, poza którem 
m ógłby się ktoś ukryć A le  ksiądz nie wie, z 
czem się w tym kraju  ma nieraz do czynie­
nia. A  zapewne nie wie ksiądz również, co 
znaczy nazwisko Merton. Człowiek ten w y­
gląda zupełnie skromnie i na ulicy nikt by  
sie zs mim nie oglądnął, pominąwszy to. że 
tylko barJzo rzadko wyjeżdża stąd w  krytym  
samochodzie. A le  gdyby mu się <>0 stało, za­
drżałaby amerykańska ziemia od A laski do 
wysp południowej Ameryki-, Sądzę, że przed 

I nim żaden cesarz, ani król nie posiadał takiej 
‘ potęgi. W  ostateczności zapewne z ciekawo 
ści przyjąłby ksiądz zaproszenie od cara, lub 
króla angielskiego. Może _ nie _ robi sobie 
ksiądz nic z caiów, lub miijone^ów. — ale po­
tęga w jakiejkolwiek formie jesl zajmująca. 
Zapewne nie jest to sprzeczne z zasadami 
księdza, by odwiedzić współczesnego cesarza, 
jakim  jest bezsprzecznie w  przemyśle Mer- 

I ton.
| — Zapewne, —  rzekł ksiądz Brown spo
kojnie. — Obowiązkiem moim jesl od wiedząc 
więźniów i wszystkich nieszczęśliwych, cier­
piąc. rch w niewoli

Nastąpiła chwila dłuższego milczenia, a 
młody człowiek zmarszczył czoło nieco dziw­
nie, jakoś na wskos. Potem rzekł bezpośred­
nio:

—  No, wkoncu nie należy zapominać, że 
ma on do czynienia nie ze zwykT mi zbrodnia 
rżano, lub członkami „czarnej reki*" Ten Da­
niel Foon .jest prawdziwym diabłem, 'Franta 
zamordował w jego własnym  ogrodzie, a B o r  
dera nieopodal domu, —  i nic mu się nie 
stało.

Najw yższ" nietro c niebywale grubych  
mnrach skłanało się z dwu pokoi: z jednego 
dostępnego dla przybyłych, do którego w ła ­
śnie weszli i z dalszego, najfajn iejszego mi- 
. oneia. W  pierwszym .rokoju zasiali dwa lu- 

j nzi, kforjty właśnie byli wyszli z pokoju mi- 
1 Homera. Jednego * nich pozdrowi! P iotr

W am , jako swego wuja. B y ł to niewielki 
wzrostem, ale Miny i jyw ego usposobienia, 
człowiek z ogoloną czaszką, wyglądającą, aa* 
łysą, twarzy brunatnej, jak gdyby nigdy  
nie uyła biała. B y ł to stary Crake. Towarzysz  
jego był jego bieguiioweru przeciwieństw mi.— . 

był to elegant, o wiosach barwy czarnej lak i
i z szeroką, czarną tasiemka przy binokiu, — . 
Bernard Blake, adwonat starego Mertona, 
co właśnie z Grakcm i Mertonem o interesach 
firm y konferował. D w u przybyłych i dwu wy  
mienionych zeszło się w pierwszyn. pokoju 1 
w przechodzie zatrzymali się ch wile, b j  po*; 
wiedzieć sobie parę grzeeznostek. Pcdczau te­
go  w  tylnej części pokoju, przy drzwiacŁ de 
drugiego, siedziała postać ciężka, i nierucho­
ma w  półświetle okna, — człowiek o twarzy  
negra i olbrzymich plecach. B y ł to, jak w A *  
meryce nazywają z bolesną samokrytyką, 
„nicpoń**, —  strażnik, jak  gc zwą. przyjaciela, 
śeinacz głów, jak go nazywają wrogowie.

—  Czfowiel. ten nie pm-uszył się wcale* 
aby kogokolwiek powitać. Jego widos spowo  
dował Piotra W a in a  do postawienia pierw  
szego, niespokojnego zapytania:

— Czy jest kto w środku?
— Tylko me gorączkuj się Piotrze, —  za 

śmiał się jego  wuj. —  Sekretarz W ilton jest 
u niego, — niech ci to wystarczy. Zdaje  się*- 
że W ilfon  nie sypia, wcale tak czujnie strze­
że Mertona. W art on więcej, aniżeli dwudzie­
sta stróżów. A  szybkim iest i milczącym, jak  
Indjanin.

— No, o tem ty wiesz najlep iej —  roze­
śmiał się siostrzeniec. —  Jeszcze teraz przy; 
ppinińam sobie twoje opowiadania z walk! 
nadgranicznych z Indjanam i i o kryjówkach, 
Indjan, gdy byłem jeszcze chłuueem. A lbo w. 
moicli książkach o indjanach, Ind jan ie zaw­
sze przegrywali.

—  A le  nie w rzeczywistości, —  odpowie­
dział poważnie stary wojak.

—  Gzy rzeczywiście nie? — zapytał ,tj? 
grzeczmony Blake. —  Przekonany byłem ' 
zawsze la wobec naszej parnej broni nie wie­
le m ogli wskurać

10. ó. 11.?.
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i  delegować rzem oznawcow tlo ich badg - 
tim, przyczem nikt nie będzie mógł zas a- 
uiać sio tajemnica. Ten, na tak sze oka 
skale zakw ilm y  jmątytAt zacząć m a fnnlc- 
ejonować już z początkiem m arca. Że racjo  
/jaln:e prowadzany ouua : może ożyciu go- 
ąpodnre%emu doniesie usługi —  to zupelrie  
jasne.. ___________________     ^

Prześladowanie szkoły 
poisk;ej n Rumunji,

Dniwue Sit naprawdę d z ie je  p rzy ja źn i 
polako-runninskioj Mpżnaby ie scharaktery­
zow ać jako  m iłość — nieodw zajem niona 
przez naszego sąsiada. Państw o nasze, zaw ie­
ra ją c  z Kumun.ia sojusz. będący naturalnym  
W ynikiem  w ieli. czynn ików  jak  położenie 
geogra ficzne. stosunki handlowe, konieez- 
ijość obrony przed wspólnym  w rogiem , sym ­
p a t ie  kulturalne etc. — turnio praw o liczyć 
na to, że je g o  obyw ate le  i rodacy będę się 
c ieszy li w Rum unii tukiem  .stanowiskiem, 
ja k ie  się sprzym ierzeńcom  należy:

N ie jedn okro tn ie  ju ż u iiedśm y sposobność 
Spisać o dz!wne;< niechęci, z juką rząd i społe­
czeństwo rumuńskie odnosi się do' Polaków . 
N ieehoć (a  główn,,* zaznacza się na poili 
szkoln ictwa. Od iśtniu la t system atyczn ie 
IMłzbaw.a się K o lcu ję  bukowińska jedn e j 
szko ły  r>o d ru g ie j, skazu jąc naszą dziatw ę na 
życ iow e  rozb icie lub uu rurnunizację. I tak 
s io  dziw n ie skłaus (oczyw iście  jest to p rzy ­
padkow y zh iąg okoliczności) że w  tym  sa- 
sńyirs ania. gd y  przed la ty  Marsz. P iłsudski 
v ,»y eżdAał z zap rzy ja źn ion e j Rum unii, zw i- 
atfęto g im nazjum  polskie. a znów obecnie, gd y  
d la  u trwalen ia stosunków sąsiedzkich przy­
b y ł do C zern iow icc kom endant d y w lz ii poi- 
skuci gpti. Łukow sk i. zapewne dla uczczenia 
gościa  w ładze rium m slęo zam knęły •.rywal* 
we Ktm ii.a i im nauczycielski'.* Siż M arianek , 
is tn ie jące  jeszcze- od czasów przed wojen nyc b, 
C6$ai«;a polską placówkę ośw iatow ą w  Czer­
wi c; ca cl,.

je s t to lioWy cios, w ym ierzon y  w ku ltu ­
rę polską na Hukowi ute i cios tea pow inien 
w ruszcie o tw orzyć  oczy całemu epołeezeń. 
stv. u. & czy ui i ki nasze rządow e pobudzić: do 
intescwniC i. W szak  w Polsce wprowadza się 
na wyższych  uczelniach je żyk  rom ański, a 
rut te  srsiad  nasz odpow iada ja irnein  tcpje- 
Tdepi naszych szkól... Za iste czas upomnieć 
się n  po lskie prawa, k tóre musza być re ­
spektowane u uaszogo sąsiada, jeś li całą 
p rzy ja źń  ma bvć oparta  naprawdę aa trw a ­
łych  podstawach.

N o w e  źrfid to  le c ittlc is.
isuneiący od szeregu lat leczniczy Za­

kład kąpielowy w  Horyńcu (pow. Lubaczów') 
posiadał naturalne źródło mineralne siarczane, 
którego wartość lecznicza wysoce ceniona by­
ła przez, ludność okolicznych miast, tak że 

'frekwencja osób pragnącycn korzysrać z ką­
pieli siarczanycb w  Horyńcu stale wzrastała. 
W  roku 1927 napływ kuracjuszy był tak liczny, 
że dotyczasowe źródło okazało się niewystar­
czające dla zaspokojenia potrzeb kąpielowych. 
W obec tero właściciele zdrojowiska zwrócili 
się do p. Profeso a Nadolskiego ze Lwowa
0 przeprowadzenie eksyertyay fachowej i zba­
danie dotychczas eksploatowanego źródła mi­
neralnego. Po przeprowadzonych studjach na 
miejscu dokunano głębokiego wiercenia w miej­
scu wskazanem przez Profesora Nadolskiego
1 natrafiono na silny wytrysk artezyjski woiiy 
mineralnej o dużej wydajności i zn cznio sil­
niejszej w  siarkowodór, aniżeli pierwotne 
weń to

Wobec togo zakład kąpielowy w floryń-
F.aoŁwniony ipb najważniejszy czynnik roz­

boju.

Tragedia m ppłn&m n*orzu.
O K R Ę T  BEZ K O M P A S U . -  B U R K A . -  E E Ź  W Ę S L A . —  P A L Ą  PO D  K O T Ł A M I  
O K R Ę T U  „K R E O N E M !" C ż Ę Ś C łA M i S T A T K U . -  G ŁÓ D  Z A G L Ą D A  IM  W  O C ZY  -  
P O  T R ZY D ZU SST U  D N lA U H  B Ł Ą K A N IA  S IĘ  N A  M ORZU P R Z Y B Y W A  R A T U N E K .

(?) Gazety paryskie rozpisują się oho- ski zldiźnl się do „Edmonda Rene", burza 
cnie szeroko o bohaterskiej załodze małego porywała maty statek i unosiła daleko, 
okrętu handlowego „Edmond >'cnc". Okręt Dwadzieścia cztery godzin trwała ta go-

którego nia zauważano przy wy:oszeniu \y na swój pokład
drogę. koiisBiLs przestał nagle funkcjonować. Kiedy wkońeu z lwitali do przystani
Załoga została hez oussoli i nie mogła się Wtudshield. .tuż radjo-telegram  doniósł n 
już orjentować w .podróży. W prawdzie kSźtly cudownem ocalenia załójri „Edmonda Reno'* 
doświadczony marynarz potrafi orjentować i tłumy publiczności oczekiwały w przystani 
się podług gwiazd, aJ.e nad firmamentem za- ich przybyciu.
ciągnęły się mgły. Rozpętała się straszna W itano ieh jak  bohaterów. Naistarsł
burza, trwajnea dniem i nocą blisko tydzień, marynarze mieli łzy w oczach 
Potem zaczęły się ulewne deszcze, które Załoga „Edmonda Hi-ne" była tak wy­
trwały trzy tygounie z icałemś przerwami, ezernana. że ludzie ei słaniali sio idąc W y -  
Z początku przyjęli marynarze tę sytuację chudli tale. że wyglądali jak  głodomory, 
dość obojętnie. Mieli dosyć żywności i opału. Trzydzieści dni walczyli z żywiołami,,
okręt był solidnie zbudowany, nie sadzili, odważnie patrząc śmierci w oczy.
by groziło jakieś niebezpieczeństwo. 2 bu , — :----------
rzarui na morzu byli już oswojeni.

Lecz po ośmiu dniach ogarnął ich już. 
niepokój. B y  skutecznie walczyć z burzą 
trzeba było podwójnie opalać kolly okręto­
we. W yczerpywały się zapasy węgla i do­
szło wkońcu do tego. że palono w kotłach 
częściami okrętu, któro wydawały się zbęd- 
nemi. A  wice poszły najpierw  i cek orno czę­
ści okrętu, potem podłogi wierzchnie, ofiarą  
ognia padł po nost komendanta. Zajrzał im  
też w oczy głód. bo wyczerpały się w czwar­
tym tygodniu zapasy żywności.

W  trzydziestym dniu takiego błąkania  
się po tnorzn na okręcie, który wyglądał tak. 
jakby go zdemolowały' kartaezo nieprzyja­
cielskie, gdy już rozpacz ogarnęła załogę, 
jKazal się na horyzoncie okręt handlowy z 
"laga angielską. Po rozpaczliwych próbach.

. by wśród burzy zwrócić na siebie uwago.
; rozpoczęła się wreszcie akcja ratunkowa.

Ctnukuała ja  burza. Tło razy okręt angial-

Itleal środk a  do  p ie lę g n o w a ­
n a  skóry.

Przeciwko apierzdinięciom, diro- 
powaiości, pękaniu skóry tt 
twarzy i  rękadt — tylke k em Ni 
vea Zawiera on juko składnik 
euccryt, który dziaia -dum -rw a- 
jąco, kojąco na wrai/iwe tkanki 
skórne. Cncesr mieć gładką i  de­
likatną skorą, u ływ a :

Krem u N ivea,

fi iS!Sfl! i8fSEII§S!JgS§H
i t

P o m n ie js zy c ie ! o l b r z y m ^
Jck wydalony sekretara: mści sią na w ielkim  pisarza.

(?) Na półkach księgarskich ukazała się 
druga książka Broussona, byłego sekretarza 
Anatola Erance a i jak poprzednie jego aziełko 
„Anatola France w  pantoflach", narobiła w Pa­
ryżu i w  całej Francji niemało wrzawy.

Tytuł tej drugiej książki „Podróż z Pa­
ryża do Buenos Aires".

Brousson był sekretarzem wielkiego pi­
sarza francusk ego w  latach 1991— 998. Kazem 
% Anatolem Francem odbył podróż dc Ame­
ryki.

W  Buenos Aires nastąpiło zerwauie. —  
Anatol France nagle oddalił swego sekretarza, 
ponieważ wyraził aię ujemnie o jego towa­
rzyszce życia.

W  serdecznie oddanym sebie uczniu zy­
skuje teras Anatol Fiancr wroga. Lecz Brous- 
son milczał, jak długo żył Anatol France. —

Teraz, gdy trawa porosła na grobie wielkiego 
pisarza, ogłasza o nim książlo, przedstawiając 
jego małostki i ułomności, obniża go jako 
człowieka i pisarza.

„Nikt nie jest wielkim dla swego loka­
ja " powiedział już kiedyś Voltaire.

Podpatrując wielkich ludzi przez dziur­
kę od klucza, widzi się ich w  karykaturze, 
lo trudno. Dokoła książek i osoby pana 
Brousson powstał skandal. W  Drasie lrancu- 
sliiej zawrzało. Żywą ciągle i wielką jest pa­
mięć Anatola Frauce’a w jego ojczyźnie, więc 
posypały się głosy oburzenia na pana Brous­
son. Lecz m at taż Anatol France swoich wro­
gów. Ci cięszą s:ę, że znalazł się pomuiejszy- 
eiel ago olbrzyma i wywlekają przed forum 
puoliczne rzeczy, które należą zwykle do ta­
jemnic wielkich ludzi.

P i t w s r p i  sp uścizn a w n ;n y .
N A W E T  D Z IE C I N IE  O S ZC ZĘ D ZA

W  miejscowości Kancie] w A uslrji zda­
rzył się niesamowity wypadek. P :i;cioietni 
syn rzeźnika zapragnął sam wystąpić n roli 
ośca. Nam ówił vjięe do zabawy owrego rówie­
śnika i we dwójkę zaopatrzyli się w ciężki 
topór, kilka ostrych noży i miskę na krew. 
Kolegi miał być zarzynaną świnią (!)

Chłopiec zwiazal towarzy szowi ręce i no­
gi, i następnie uderzył go obuouem w głowę, 
pozbawiając go przytomności. Potem wstęp- 
■ltm przygotowaniu wbił mu w ciało ostry 
uóś. Tera* dopiere „świnią11 odi.yekawszy

P S Y C H O Z A  P O W O J E N N A .
przytomność, zaczęła kjzyczeć. Sąsiedzi na 
srzyk dzietka, wnadli w ostatnim prawie  
momencie do . -zeźni“ I ofiarę strasznej za­
bawy odwieźli do szpitala w stanie g rożnym.

Wypadkiem tym zajm uje się żyv«> prasa, 
komentuji t.en potworny fakt zdz;czenm 
wśród małoletnich jako ponury objaw  psy­
chozy powojennej.

ser.
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Nowoczesne Chiny.

Wbpaniay ten b riyu ek , mogący zdobić ulicę każdego europejskiego czy amery* 
karskiego miasta, jest budynkiem pocztowym w  Pekinie. Chińska architektura stworzyła 
w t e n  sposób po raz pierwszy państwowy budynek podług wzoru europejskiego.

eycl się w  różnycn miejscowościach Arno 
ryki

Dwu akcjom  7nszy tego gigantycznego  
uzmuglo popełniło z rozpaczy samobójstwo, 
obliczywszy swe straty z górą na 10 mii jo ­
nów dolarów.

Ruch wyborczy.
Wiec w  BrzuchowicŁch.

U chw alono  glosować na lisię N r . i ,
W  niedzielę: dn ia 19-go brn. odbyt ' Brę 

w  Urzędzie gm innym  w iec B loku  w spół­
p racy  z Rządem . N a  wiec p rzyby li licznie  
m ieszkańcy B rzuchow ic i okolicy. P rzew od ­
niczącym  w ybran o  p. Górskiego, sekret a - 
rzenr o. S t  Bak ina,

P o  referacie p. d ra  W e issa  ze Lwowa,- 
pj zem aw ial op. Beczko, B ak in  i W en zL  
W ie c  zakończył się okrzykiem  na częśd 
m arsza łka  Piłsudskiego, a  obecni podpisali! 
rezolucje, iż będą głosować na listę N r . 1.

SzmugieS, jakiego jeszcze r a  było.
K O N F IS K A T A  S T U  T iS I Ę C Y  B E C Z E K  S Z M U G L O W A  N E G O  A L K O H O L U .  

W ładze amerykańskie skonfiskowały na od kilku dni idą przez granicę podejrzane
i granicy Kanady najmiększy dotychczas 
BZmugjel alkoholu, składający się. ze 100 ty­
sięcy beczek whisky

Mianowicie urzęanicy celni zauvrażyli, iż

trans,porty. W ysłano więc agentów, którzy 
.ibadaii. dokąd zmierzają automobile z alko­
holem i przed kilku dniami przeprowadzili 
rewizję oarazn w 300 magazynach, zuajdują-

fif^onowe oszustwa 
w Brnie.

Swsacyjm e areszt m oia . —  Kierownik', 
który >01 iadał 140.000 k. c. rocznyj p en s ji — 

A fe ra  zatacza coraz szersze kręgi.
(Od naszego korespondenta).

P raga, w  lutym, 
( j i . )  W ie lką  sen aeję wywołam  w Brnie, 

aresztowanie zi anych amtojszych wielkicli 
kupców tekstylnych. Odkryto tnm m ianowi­
cie rtiljonowe oszustwa nr szkodę w ielk iej 
tamtejszej fabryki D. H =chta.

B y ły  kierownik tej firm y F.mperger, i 
urzędnik Tnschel wyrządzili właśeieiclon.

B E N E  PU JO L .
Przedruk wzbroniony.

W SZULERNIACH 
PARYŻA.

.(C iąg dalszy).

— Wszędzie... W skazu ją  mi icb znajomi. 
Pechowiec, który przegrał, odczuwa nieprze­
partą potrzebę zmiany klubu. Korzystam y z 
tego... Można też wyłapać typki w barach, 
knajpach i pociągach podmiejskich... Istnie­
ją  dwa typy graczy: gracz stały, nałogowiec 
nieuleczalny i gracz przelotny, przypadko­
wy, który rozw ala  się raz tylko oskubać. 
Tych < siatnich znajdujemy zwłaszcza wśród 
rzeźników i handlarzy bydła. A le  trzeba się 
mieć z nimi na baczności, lubią wszczynać 
awantury, sk an d a l, a patron boi się rozgło­
su, jak ognia..

Przyjrzałem  się mym towarzyszom. 
W szyscy byli podnieceni.

—  To wszystko bywalcy?
—  Rozmaici., Dużo Argentyńczyków... 

Małpy, oszukują i szachrują bezczelnie. Cho­
w ają  przy grze kariy w rękawie...

—  Koniec świata! Oszukiwani też zaczy- 
oają oszukiwać,.

—  Nie drw ij. Uczciwość jest niezbędną 
w- szulera i ach. Tu się przychodzi nie po to, 
aby zostać oszukanym, ale, aby stracić tro­
chę pieniędzy. Patrz, ten wysoki brunet... 
zgarnia sieroty.

—  Cóż ô za dziwaczno rzemiosło?
—  Podbiera on zgr k n ie  i niewidocznie 

rzucone na bok karty. Często łanie sie go na 
gorącym uczynku, przeważnie wychodzi jed­
nak na £ wojem.

— Obiad dobiegał końca. Jegomość w 
kołnierzyku celuloidowym ględził:

-  Dziękuję za kawę, nie chcę się podnie- 
! cać... No  i kiedyż wstaniemy od stołu, czy nic 
czas już zabrać s } do roboty 7...

Wreszcie pułkownik odłożył serwetę i 
całe towarzystwo wstało od stołu.

Gracze są naogół przesadni. Ten nie usią­
dzie za nic na świeeie po lewej stronie kru­
piera, tamtemu dogadza tylko miejsce parzy­
ste, inny znów wie.rzy w dziewiątkę. N ikt z 
nich nie przygna się do swego przesądu, ale 
po dwóch, trzech seansach zna się już dosko­
nale przyzwyczajenia każdego.

—  A  teraz, rzekł Lavron, trzymaj się! 
/ostaniesz wpisany na listę członków kJubu!

Kom edja przyjecit do klubu musi byt  
odegrana K lub  czyni w  ten sposób zadość 
wymaganiom prefektury policji.

La vron zao owędził mnie do budki, w  
której siedział jakiś skryba.

—  Czy ma pan dowody tożsamości? —  
zapyta) urzędniezyna.

— Tak,.
Lavron  wsadził mi kułaka pod źebi‘o.
—  To jest,, przepraszam... nie... nie mam  

nic przy sobie.,
—  Nie nie szkodzi, odparł obojętnie 

urzędnik. Zanotuje: y dane z książeczki w o j­
skowa i kai ty wyborczej. Jak sie pan na­
zywa?

—  Ludw ik Durand!... wstawił żywo La - 
vron.

N ie  u ogłęffi sobie przypomnieć podobne­
go nazwiska, ale nie protestowałem

—  Gdzie i kiedy sie pan urodził?
—  W  Paryżu, 14. lipca 1905 r. —  odpowie­

dział za mnie Lau r on.
Czyni to 22 lata, a mam ich czterdzieści. 

Urzędnikowi nie wydała sie jednak anorm al­
ną różnica wieku.

—  Kto pana wprowadza?
—  Książę de Mayence i ja. odparł L a - 

vron.
■ Doskonale, proszę dziesięć franków

W  ten sposób zostałem przyjęty do eks­
kluzywnego klubu, któremu przewodniczył 
pułkownik.

* -  Wątpię, czy tytuł księcia jest starej

daty, wyznał Lavron. Zdaje mi się, ie  go sam  
sobie nadał. A le  jest to dość miły ehlopiea

R O Z D Z IA Ł  IV .
Gra. —  Bak,".rat. <

— Faites vos jeux... Rien ne va plus?.*
1 ikramentalne wykrzyki krupierów. >
Trzy stoły: przy jednym —  bakarat, przy 

I  uzostałych —  g ra  w chem.n de fer’a. K ru ­
pierzy utrzymani w stylu, sztonferzy — 
uprzejmi. Komisarz nudzi się wyraźnie, poi 
grążony w zadumie; dyrektor, żółty jak  «y  
tryna. spaceruje tani i sam, medytnjac za­
pewne nad przebiegiem swego Baw ienia.

Słychać głośne wykrzyki:
—  Oclem., dziewięć., dwa!!!
I  padający-, jak  nóż gilotyny, irófki w y ­

raz:
j „Bakarat!".,

Jegomość w kołnierzyku celuloidowym  
iodbier' do oztoniera:

—  No i cóż, jak idzie panie Bouvet?
—  Nieźle!... Szkoda, muszę niestety 

odejść... Zgarnąłem  sporo!
Gracze nie zdradzają się nigdy ze sw oją  

przegraną — przoz ambicję, z w ygraną —  
przez ostrożność. Zapytajcie ich —  za wszo t* 
sama odpowiedź:

—  Pol na pal... można wytrzymać.
Rzuciwszy niedbale m stój m oie szesĆ

sztonów po pięć franków, filozofowałem:
Dlaczegóż niema w  Paryżu jawnych do­

mów gry, itasyna. skoro tolerowane są zam­
knięte kluby karciane?

Nic łatwiejszego, jak  założyć podobny 
klub.

Chcecie dowiedzieć się. jak  się to robi? 
Oto recepta. W ynajm ijc ie  ładny apartament 
w śródmieściu, w  b'iskości wielkich bulwa  
rów  albo Giełdy W yszukajcie znajomego, 
osobistość ze świata polityki, który ułatw i 
formalności. W ybierzcie kUk” słomianych1 
ludzi do rady adm inistracyjnej i prezesa w  
rodzaju opisanego już tutaj pułkownika. 
Złóżcie zatem podanie, gdzie należy . posyp­
cie jo  solą i pieprzem, jak  należy. Aby nl5:b% 
wić formalności! -i

(C. d. n.>.
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flHKodę, idąca w u iiljony , w ten sposob, że 
od szeregu lat w ystaw ia li fak tu ry  na tow ar 
śo rs zy  i tańszy pi idczas. gd y  dostarczony 
tow a r był lepszej jakośc i i droższy.

Pozatern 1.czy li uizsze ceny za towar, 
rzekom o uszkodzony, a lbo w c ią ga li do ksiąg 
m n iejszą  ilość dostarczonych pakunków, niż 
J. rzeczyw istości, a lbo wreszcie eksped iow a­
li tow ar, nie w ciąga jąc  go  w ogó le  do ksiąg 
i  n ie  w ystaw ia jąc  żadnych ractinnków.

Równocześnie z tym i oboma urzędn ika­
m i f irm y  aresztowano znanych kupców ber­
neńskich Brauna i H ublera.

Zst g łów n ego  sprawcę tych  m ach inacyj

uchoazi E m perger który ciągnął z tego  n a j­
w iększy zysk jakko lw iek  m ia ł 149.000 k. cz. 
roczuej pensji i inne dodatki.

Poszkodowana firm a ob licza swe s tra ty  
ua 6 m iljon ow  k. e;. Oszustwa to d z ia ły  się 
ju ż od r. 192,9 i nie jest wykluczone, że s tra ­
ty  są jeszcze większe. W  celu stw ierdzen ia  
ich wysokości bada się obecnie w szystk ie 
księgi handiow 3.

M iljon ow a  ta afera? która zatacza coraz 
w iększe k ręg i i które ślady prowadzą też 
do zach. Czech, w yw oła ła  zrozum iałą  sensa­
cję, specja in ie  w  kołach kupców i  fab ryk an ­
tów  tekstylnych.

Napaś rabunkowy Fer^enkwce.
Of i aą  padł inkasent

v (d.) W czo ra j wieczorem służba kolejo­
wa przyby łego  na dworzec pociągu stani­
sław ow skiego zawiadom iia policje, że 
vv pobliżu s ac ji n a  Persenkówoe zaszedł 
w ypadek  i to prawdopodobnie śm iertelny. 
M ianow icie  jak iś osobnik —  ztlr.ie się —  

i .WysKoczyl z pociągu i  zabi się, gdyż leży  
Pun. zupełnie nieruchomo. W obec  tego feo- 

, to isarjat po licy jny  na dworcu natychm iast 
*aw 'auom il o tern W y d z ia ł śledczy.

1 N a  miejsce w ypadku autem w yjechali 
( funkcjonał jusze policyjn i, którzy tam 
stw ierdzili faktyczny stan rzeczy. N ie  m iał 

'm ie jsca żp/Vi. wypadek, lecz n a jzw yk le j­
szy nanad rabunkow y.

m iejfM iJ elektrowni.
Oto inkasent M iejskicn Zak ładów  E lek ­

trycznych, P io tr Budziński, liczący 49 lat. 
zam ieszkały przy' u licy  Snopkowskiey 1. 31, 
koiO godziny 6 w ieczorem  przechodził przez 
tor kolejow y w  pobliżu stacji na Persen- 
kówce. N ag le  zaatakow ali go dw a j niezna­
ni m u osobnicy, którzy laskam i pobili go  
po głow ie. Budziński skutkiem  tego stracił 
przytomność i upadł niedaleko szyn kolejo­
wych. W ów czas napastnicy przeszukali nu  
kieszenie i zrabow ali w  gotówce 211 zł.

Budzińskiem u pierwszej pomocy udzie­
liło Pogotow ie ratnnkowe. P o lie ia  w droży­
ła dochodzenia celem wykrycia, spraw ców  
nanadu i rabunku.

A re s zto w a n ie  o szu sta .
(d.) Od niejak iego czasu jak iś osobnik, 

li igitym ując się fa łszyw ym i dokumentami. 
> obclioazi* różne osoby oraz b iura  i w yui- 

dzał datki pieniężne rzekomo na  fu r  dusz 
\Wdów i  sierót Zw iązku  kołe.jowców. Z aw ia  
dymiona, o tern polic ja  odnośnego osobnika 
,uję!a, poczem pokazało sie, że jest n im  ślu- 
saęjs R udo lf Priissel, zam ieszkały przy  ul. 
jOekierta 1. 17. Jest on żonaty, liczy 44 lata 

l i  pochodzi z Sadagóry  koło Czerniewice, a  
,iWe Lw ow ie  by ł już karan y  dwumiesięcz- 
łiem ciężkiem wdęzieniem za zbrodnię o- 
SBustwa.

P o lic ja  zdołała  ustalić, że ^riissel ze- 
Ibrał 309 złotych, które tb pieniądze użył 
■*ą sw oje pryw atne cele. W czo ia j oastawio  
« o  go  do w ięzienia p rzy  ul. Batorego.

Włamania i kradzieże
w e Lwow ie.

r'  <d.) W ozoi-aj w ieczorem  m eznani sp raw ­
cy  w ła m a li  się do zam kniętego m ieszkania  

ózeiy G rom adzióskiej p rzy  ulicy sw. K in -  
1, 6. Z a b ra li stam tąd w iele garderoby  

i  b ielizny oiaz, w  gotówce 500 zl
Inni sp raw e j po rozbiuiu k łódki i zam­

ku przy  drzw iach  dostali 3ię do m ieszka­
n ia  Piancis/.ka Baćzegą orzy  u licy  Stone- 
bznej 1. 29. 'Tam rozbili kufer, z którego za- 
b rą łi d w a  złote pierścionki, 200 złotych i 55 
dolarów .

W reszcie w  tej sam ej części m iasta w ia  
°iyw acze  popełnili kradzież w  realności 
Przy  u licy  Smoczej 1. 7. Postaw szy  sie do 
my-edpokoju m ieszkania Z.ofji Tim en, sk.a- 
d li la ra  płaszcz.

Następnie jacyś złodzieje w czoraj r p o ­
łudnie grasow ali w  pobliżu gmachu W o je ­
wództwa. W  realności p rzy  ul. Ruskiej 20 
orzy pomocy w ytrych a  złodziej dostał się 
do przeapokoju b iu r ruskiego T ow arzystw a  
asekuracyjnego „Dnisier'', z którego zabrał 
->alto zimowe, wartości 300 zł., na szkodę 
Em anuela  Cżosnyka, m ieszkającego przy  
u licy  Podw ale  1. 9. W  tym  sam ym  czasie 
również nieznany spraw ca dostał sie do 
m ieszkania Józefa Jem joły  p rzy  u licy  Pod ­
w ale  1. 9. z którego skradł część bielizny, 

W  końcu wczoraj po leja aresztowała: 
Jana Gizm ana, liczącego 27 lat. robotnika  
bez zajęcia, za kradzież F ry d e ry k a  Pom pa­
ch a przy u licy  Jagiellońskiej 1, 18 oraz  
W ła d y s ła w a  Łuezkowa, liczącego 28 lata, 
zam ieszkałego przy ul. olnośe 1. 16, za 
kradzież ubrań  i artyku łów  soożywczvch  
n a szkodę Franciszka K aczkowskiego z K le  
parowa,

IERBATA R FD LA  Ą

Oszukańcza kryda
w  Stanisławowie: 1 w e  Lw ow ie.

(d.) Istnieje w  Stan isław ow ie skleD 
towarów  tekstylnych B rac i H alle r, a taki 
sam m agazyn we Lw ow ie  w  Pasażu H aus- 
m ana trzeciego ich brata  M aurycego  H a l­
lera. N iedaw no temu firm a B rac i H a lle r  
w  Stanisławowie, jakkolw iek  by ła  już nie­
w ypłacalna. pobrała na. kredyt różnego r o ­
dzaju m ateryj na kwotę 430 tysięcy zło­
tych, pęozem znr^z ogłosiła n iew yp łaca l­

ność, a  pobrany tow ar przew iozła do L w o ­
w a i tu go ukryła.

Dw ie poszkodowane na tę kwotę fab ry k i  
oddały spraw ę w  ręce policji. M ianow icie  
p. Józef Ganz za  tępca fab ry k i „Leon- 
hardt. W oe lkcr i G irba rt  w  Ł odz i" wniósł 
doniesienie karne przeciw H allerom  do 
którego p rzy łączy ła  się fab ry k a  w  Tom a­
szowie mazowieckiem  pod firm ą  „Spółka  
akc. Bornstein“.

W czo ra j spraw ą tą energicznie za ją ł 
się W y d z ia ł śledczy policji p ań stw ow e j. 
którogo referent p. R ied ler p rzeD row anził, 
rew izję  w m agazynie M urycego  H a lle ra  w  
Pasażu H ausm ana i tam znalazł w iele u  
krytego towaru, przyw iezionego ze Stan i­
sławowa. wartości 100 tysięcy złotych.

T o w ar ten został prz.ez policję zakwe­
stionowany, sp raw a  zaś będzie dziś skiero­
w ana do prokuratury.

’i mord na śp. Suitińskim.
Z am ch ow ry  ukraińscy przed 

sądem.
(R. D.) W  ciągu wczorajszego dwudzies­

tego drugiego dnia procesu —  odczytywano 
w  dalszym ciągu aktu, co potrwa jeszcze przy­
puszczalnie do połowy następnego tygodnia, 
po czem nastąD;ą końcowe wywody stron.

Zainteresowanie publiczności minimalne. 
Jedynie krewni i najbliżsi znajomi oskarżonych 
przysłuchują się cierpliwie odczytywanym  
protokołom i innym aktom dotyczącym tej 
wiotkiej rerrorystyczno-szpiegowskiej afe^y.

frmerć prze z zaczadzenia
Dwu ślusarzy padło ofiarą w łasnej 

nieostrożności.
Stanisławów, w  lutym, 

(jz). W  tut. zakładach ślusarskich Jaro­
szewskiego, przy ul. ul Grunwaldzkiej oyh 
zajęci jako pracownicy Marian Seweryn i W ła- 
dysłów Watraszyński. Obaj zamieszkiwali ra­
zem jeden pokoik w  pobliskich barakach, zbu­
dowanych w  czasie wojny dla uchodźców.

Onegdaj ponieśli oni straszną śmierć przez 
zaczadzenie. Mianowicie, kładąc się wieczorem 
spać, napalili w piecu węglem i zatkali go za 
wcześnie, poczem ułożyli się do snn. Kiedy 
rano nie jawili się na śniadanie u zamieszka­
łej w  tymże baraku gospodyni, ta postanowiła 
wejść do ich pokoju Drzwi jednak były zam­
knięte. a na wołania nikt me odoowiadai. Kie­
dy siłą dostano się d > wnętrza, oczom przy­
byłych przedstawi* się straszny w.dok. Watra- 
szyóski leżał już martwy a Seweryn dawał 
jeszcze znaki życia.

Odwieziono go natychmiast do szpitala 
powszechnego w  stanie groźnym i beznadziej­
nym

Żart przepłacił
Fatalne skutki zabawy z  zegarkiem.

Stanisławów w lutym, 
(jz) W  Zarzeczu pow Nadwórna zdarzył 

się onegdaj tragiczny wypadek, spowodowany 
żartem. Oto rolnik tamtejszy Jan Abramiuk, 
przyszedłszy raz do swego sąsiada Jana Hu- 
meniuka, w  przystępie wesołego humoru za­
brał mu z żartu niklowy zegarek, pragnąc go 
później oddać właścicielowi.

Kiedy Humeniuk zobaczył, co się stało, 
zawrzał gniewem i chęcią zemsty. W tym cem 
napadł on na Abramiuka i oddal doń kilka 
strzałów z rewolweru, które położyły go tra­
pem na miejscu.
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Dzi» nieodwołalnie pa raz wat tut

M Ę Ż C Z Y Z N A
z HRZESZł.CiiCIĄ

w  g łó w n e j ro li C O N R A D  V  E I  D  T.

O  — I

f o

“ S

JU TR O  w  P IĄ T E K  PR EM IER A

CZERW ONA T A N C ER K A
W  eł. roli MAGDA sONSA. —  Z powodu 
koncertu tylko 2 sesasy o g. 3'30 i 5'30. BI

Epilog tej sprawy odbył się onegdaj 
przód Trybunałem tut. sądu karnego, któremu 
przewodniczył s. o. Krupka. Po przeprowadzo­

nej rozprawie skazano Humeniuka na trzy Jata 
ciężkiego więzienia, obostrzonego postem i 
twardem łożem co miesiąc.

i  s a l s  s a ^ w e j .

Fa n  immergIDck ma sicząścte.
(K . D .) P rzysto jny  i p jękny mężczyzna 

Ti, H enryka Immergiiitoka. L iczy lat 44 N a ­
leży do JnbiąLyeii żyd i um iejących używać  
rozkoszy życia. K iedyś byt fryzjerem ,

W y d o b y .a  go z tego fachu w  Jvrakowio 
i zrobi m kupcem we L w o w ie  przy ul. Ja­
giellońskiej i. 17 w  roku 11)18, wuiścieielka  
znanego m agazynu row erów  i gram ofonów  
p. M aJwina Rosenm aim . Chciana mieć ła ­
dnego męża, jak  każda zresztą, m łoda, za­
sobna, pemc tem peram entu niewiasta. P an  
H enryk  by> piękny, dystyngowany. W ie le  
kobiet zazi,iośei!o pani .Malwinie takiego  
szczęścia. P an i M a lw in a  pragnęła  poeiąść 
je  na  si.ale Pesz i a  w iec % H enryk iem  do 
ślubu. On przeciw  temu m e nie m iał. Po ­
b ra li się. Z  początku byt sw ej małżonce 
w ie rn j. Późn iej począł się je j sprzeniewie­
rzać i m iłością sw oją  za, je j pieniądze da­
rzyć inne kobiety.

Z razu  p. M aiw in a  by ta cierpliwa. Ogtn  
nicza a  się do cierpkich wym ówek pod a- 
dresem męża w  nadziei, że przecież opa­
m ięta się i popraw i.

N ie  n ie pomogło. P a n  H en ryk  b rn ą ł 
coraz g łębiej w  natóg karelano - m iło sn y , 
tak, że w rezultacie przeu rokiem doszło 
do rozwodu m iędzy nim  a panią M al­
w ina.

Jak  szosęście, to szczęście, jak  pech, to 
pech —  tak zawsze byw a w  życiu. N iem a  
am to rady. l i t o  chce skakać, m usi być 
przygotow any na to, że czasem i  upadnie. 
Lak  też i z p. [m m ergliiekiem . Puści! się 
on na lekki ehleb. Ży je  wygodnie. N azy w a ­
ją  go  alfonsem, nie w iele on sobie z tego 
robi.

Przed k ilku m iesiącam i wpadł. -Are­
sztowane go naw et pod zarzutem  streczenia 
pici pięknej do nierządu.

W  grudn iu  bowiem ub. roku pokłóciła 
się z n im  jego  utrzym anka, Stanis a 
M uller, b. kasjerka z kaw iarn i „Repnbli - 
quc“. Odszedłszy od niego doniosła Policji, 
że Lnm e] giiick trzym  ąc ja  w  swern m ie­
szkaniu przy  ulicy K ochanowskiego i. . 
robił na niej interes.

D ru g a  jego „sympatia** B ron is ław a  
AV szalek, kasjerka kaw iarn i teatralnej, 
rów nież obw in iła  naszego zawodowego don- 
żuana, zeznając na policji, że Im m ergliick  
przedstawiwszy się je j jako  bogaty kupiec, 
chciał wyjechać z n ią eto Stan isławowa, 
gdzie jak  m ówił —  są bogaci ludzie, dlate­
go i na i .11 będą m ieli pieniądza.

N a  podstawie tych doniesień prokura­
tura oskarżyła lm m ergliicka o zbrodnię  
.'itręczenia do n ierządu  i usiłowano uw ie­
dzeń ie.

W czoraj odby ła  się rozpraw a przed  
sędzią r. Szu I m ławskim.

P an  Im m ergluek przekonał się, że 
djabe ł nie taki jeszcze straszny. Tak  np. 
Stan isław a M iillerów na nie obc;ąży ,a  go  
już więcej, a naw et zapom niani i o tem, 
co m ów iła  na  poiic.i. D obre serce n iew ie­
ście ! B ron is ław a  W  szalek zaś w praw dzie  
utrzym ała się w  swych ponrzednich zezna 
niach, ale nie um iała "wyjaśnić czy Im m er- 
giiick m ów iąc : „1 pani i ja  Itędziemy w
Stan isław ow ie m ieli pieniądze" —  m idi na 
m yśli nierząd.

W obec  tego sędzia uw oln ił Immor- 
gliieka z braku  dostatecznych dowodów  
win? od oskarżenia.

W  towarzystw ie obrońcy d ra  W o in -  
sufta —  p. Im m ergluek salę rozpraw  01, 
ścił, by  powitać swych lieznio zebranych  
n a k u ry ta m i kolegów', oczekujących jpgo  
uwolnienia.

PieC miesiąc? więzienia
Zn jukmardjwanie czterech osób.

sędzi.w ie przyjąwszj opilstwo jako wkoltą*- 
ność łagodzącą, skazali oskarżonego t; Iko ot 
pieć miesięcy więzienia i '100 tysięcy ’ei od­
szkodowania dla rodzin zabitych ofiar.

S z e m a f ratjtmair.a^o pieięgnti wanSa 
P u s t e j  cssry.

flano: Spfókiwać twarz gorącą w.idą, po- 
ezein wymyć lekko proszkiem marmurowym  
„Miraculum", Przypudrować.

W południe: Wytrzeć lekko twarz waci­
kiem zwilżonym w  rozczynie wody borowej 
(3 pre. z czystym spirytusem po równych c ł j -  

sciach), spiókać gorącą wodą i przypudrować.
.Wieczorem: C o  d i  u g i  dzień naparzać 

twarz 5 minut poczem spiókać gorącą wodą, 
co drugi dzień zaś gorąca woda i proszek mar­
murowy „Miraculum“. Na noc przypudrować,

Do tłustej cery nadaje się s i? : odtłu­
szczający puder higjeaiczny Dra Lustra. Sze- 
mat ten wyciąć i przechować; dalsze nastapm.

Dr. Z . P-.

Jeszcze w styczniu ub. roku ludność Bu ­
kowiny rano zawrzała oburzeniem na wieść, 
żo żandarm Stamate po pijanemu w karcz 
mic zamordował czworo ludzi. Obecnie przed 
sądem w Turn Keffertn rozegrał się epilog tej 
przykrej sprawy, zakończony zgoła niespo­
dziewanym wyrokiem.

Stamate, komendant posterunku w F la - 
mandn, jego podwładny wachmistrz żandar­
m erii Oprea i kilku wieśniaków popijali 7. 
sierpnia 1927 w m iejscowej K n a jp ie . Jak to 
zwykle byw a przy pijackich posiedzeniach, 
doszło do kłótni. Gospodarz i w cli mistrz 
Oprea. jedyni trzeźwi w  karczmie, zdołali ca­
ło towarzystwo wypchnąć za drawi a Staiiftn 
te który nochwyeil karabin i ohcia! strzelać 
zatrzymali silą w izbie.

Jeduakże wyrzuceni p ijacy  poczęli sztur­
mować dc. zamkniętych drzwi knajpy. P i ja ­
ny  Stamate chciał strzelać do nich tfrzez 
drzwi. Oprea zaczął się z nim szamotać, by 
mu wyrw ać karabin, W  tym momencie przez

ypfsrszywfi piagl&ski o likwidacji 
Btliiialii f e k y  Hospodara jaw.

w  P r z e m y s łu .
Nasz korespondent przemyski donosi we 

dle coraz uporczywa ej krążących pogłosek 
jna lutejszy oddział Banku Gospodarstwa 
K rajow ego zostać zlikwidowauy, poczem s » -  
etępstwo interesów tej instytucji m iałby  
objąć jeden z poważnych miejscowych zakła­
dów fi nam owych. Jako taki wym ieniają K * -  
rę Oszczędności w . Przemyśla, która jest sou 
ną z wzorowej solidności.

N iem niej Jednak trudno nwieizyć. w  
„raw  dziw ość pogłosek o zwinięciu oddziału: 
Banku Grap. K raj., za którego utrzymaniem  
przem awiają liczno względy natury gospu 
darczej. , ,.?•>

tylne wejście wszedł wieśniak Nitzu, zgoła 
nie wiedzący, co sic dzieje, gdyż nie brał u- 
dzialu w pijatyce. W idząc < w u żandarmów, 
wydzierających sobie z rak karabin, grożący 
w każdej chwili wystrzeleniem, uderzył ich 
obu kijem po rękach, aby spowodow; 6 w y ­
puszczenie broni. Oprea ielotme puścił kara­
imi, ale Stamate momentalnie nacisnął ku-, 
rek i jego kolega zwalił się z przestrzeloną ( 
pieryią. Potem Stamate zasirzelil bra ia  Oprea  
dalej jeszcze jednego żandarma usiłującego 
interweniować, a wreszcie uciekającego na 
wid„k ty ł trupów, szyn ta rza

Przed karczmą, w  której legły  cztery tru­
py. odbywała się w łaśnie „hoia*. narodowy 
taniec rumuński. Zaalarm owani strzałami 
tancerze rozbiegli się i  s tu  jw adrili żamlarme 
rję. P e  dłuższe j w  .lec zdoftrii żandarmi swe­
go szalejącego szefa obezwładnić i rozbroić.

Mimo, że 17 .świadków zeznała identycz­
nie, obciażająco dla oskarżonego I mimo że 
prokurator zażąda# więzienia doży wotmego,

Otwarcie wysteiw? obfazów
WiiheSma i Romana Warhtldw.

(?) W ym owę uprzednia w Towarzystwie 
Przyjac-iół Sztuk Pięknych uzupełni.nu. obc 
cnie nowemi cks.pouatami, aa które złożyły 
się praec znakomitego artysty malarza W i ’ 
helma W achtla i syna jego  Romana.

Otwarcie tej wystawy odbyłójsię ubie­
głe, niedzieli. Publiczności zebrało się tym  
razem bardzo wiele. Ścisk panował w pierw  
szgj sali, gdz#e rozmieszczone są obrazy 
W achtla W illi ‘kim. Artysta ten posiada we 
Lw ow ie sSoieli wiernych wielbicieli. Lw ów  
szczyci się W ilhelmem Wachtlem, bo to pna? 
cie dziecko Lwowa. On zaś wzajem kcchą. 
Lw ów  serdUcznie i w iaca tri na krótko ho­
duj z każdej wędrówki po szerokim świeets. 
gdzie zdobył już sobie od dawna uznanie "  
sławę.

Największe zainteresowanie obmlrlf % 
wystawionyi n eksponatów cykl kartonów tle 
„Pieśni nad pieśniami". Ten poemał b ib lij­
ny, przetransponowany na lin je i ńarwy. w y­
w iera głębokio wrażenie. Człowiek staje ze 
czcią przed tymi kartonami i patrzy na nie 
tak, jak  patrzy się tylko na cudnie iliumnict- 
wane rysunki średniowiecznych fo lja łów  
pergaminowych, wykonane z wielkim a rty ­
zmem i jeszcze większą miłością przez a rty ­
stów -mnichów. Tylko najwyższe natchnienie 
artystyczne, tylke wielka miłość mogą stwc 
rzyć takie arcydzieło, jakiem  jest ten eykł. 
W ilhelm a W aehtla „Pieśni nad pieśniami'1.

Oprócz tego cyklu wystawił W ilhelm  
Waehtei szereg wspaniale, po mistrzowsku 
malowanych portretów' 5 studjów portreto­
wych.

Osobną ;alę (pierwszą na prawo) oddane 
eksponatom Romana W a “bila. Syn znakomi­
tego artysty posiada wielki ralent W idać to 
po jego  rysanbacn do „Tiabimy“ Należ,/ do 
ekspresjonistów, n,le widać to j " ż  dzisiaj^ śk 
Pójdzie własną drogę wzwyż.
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W ystaw ę obecną 
*ciMsiv«'e wartościowa 
tdoniie artystycznym.

warto zwłedrJć. Jest 
i Moi na wysokim po-

Z
p rze d w yb o rc zych .

Miasto nasze zaczyna coraz żywiej pul­
sować krwią przedwyborczej gorąer i. Z każ­
dym dniem będzie głośni jj. barwniej, wese ej, 
elbo —  smutniej. Zależy jak gdzie i kom a

Rozszeinrała się już fala w iecowa. Paetje, 
stronnictwa, zrzeszenia, związki, korporacje 
odbywają konferencje, zebrania, mityngi, by 
,zająć stanowisko*. Po kawiarniach, klubach, 

lokalach dyskusje, narady, pertraktacje, punk­
tacje, rezolucje,

Na murach pstro od odezw, apelów, ko­
munikatów'. Prosny, zaklęcia, dogmaty, sofi- 
sterja, żonglerka stów i haseł, czasem maestria 
cbiudy. Jakaś krzywda, niesprawiedliwość, 
dyktatura, ucisk, to znowu niebezpieczeństwo, 
zagrożony stan posiadania i t. p. Ponad wszys­
tko wybija się duży rysunek, pociągający ku 
sobia oczy, a może coś więcej, niżeli oczy 
może serca pełne zaufania i dumnej radości.

W łoch i  Polski. Ponadto orzybył delegat L i­
g i Narodów Melternieh.

Posiedzenie zagaił prz^a odnierącj 29-tej 
sesji Zrzeszenia prezes Rady nadzorczej Aero  
lotu dr. W ygard , poczną zabrał głos <>. tnini- 
eter fiomorki. który w itając kongres im. rzą­
du oświadczył ui. i., że obecny postęp w dzie­
dzinie żeglugi powietrznej zawdzięczać nale­
ży inicjatywie prywatnej poparte,, przez rzą­
dy. Muszt; uczynić to zastrzeżenie i w stosun­
ku do Polski, gdzie Towarzystwa lotnicze, 
które były czynne latem i zimą, cslbjły z re­
gularnością wynoszącą Si p i ( . R903 loty na o- 
gólnej przestrzeni 1.195.01)0 kim., przewo: ac 
7714 oodróżn. Dokonano 2 1',76.340 pasaźerokilo 
metrów, przewieziono 240.000 kg. bagażu to­

warów i  przesyłek pocztowych co stanowi 
283,0^01)00 kiiogiainokiloinetjów.

Kongres taki. jak obecny przyczyni się 
wybitnie do poetępu lotniciwa fzgoon i on 
na terenie międzynarodowym działał lośe to­
warzystw lotniczych, zapewniaja* regular­
ność i bezpieczeństwa komunikacji

N a  popol. posiedzeniu zajmowano sic m, 1. 
spraw ą transportów kombinowanych kolejo- 
. o-lotniczych. Referent, dyr. niemieckiej 

Hansw lotniczej Wrensch motywował konie­
czność współpracy lotnictwa z kolejnictwem  
tak, ab1’ pociągi na przyszłość służyły tylko 
dc ruenu kró+kody statusowego a role pocią­
gów  dalekobieżnych objęłoby lotnictwo.

Dofcsitafcanie n au czycie li.
Instytut Pedagagkzny w Warszawie. -  Urzędnicy do administracji

szkefoei.
(Telefonem  od naszego korespondenta).

S łów  na afiszu niewiele, bo lyiko ty le : „Pod 
Twoim przewodem zbudujemy silną Po lskę,a 
Rysunek dopowiada reszty: Pierwszy budow­
niczy wznosi w  trudzie dom trwały dla poko­
leń i stuleci. Poznajemy twórcę po brwiach 
krzaczastych i stąnowczem spojrzeniu stalo­
wych oczu.

Miasta żyje pod znakiem numerów ^pie 
•orjenfaeyjnych na domach), lecz z tych afi­
szów. Zatrzymują przechodniów, wołając na 
•lich z murów i parkanów. Po ulicach ludniej­
szych jedzie duże auto, 8 na niem widnieje 
.pierwsza cyfra abecadło, jedynka. Zapamiętaj­
cie ją  dobrze;

<■

Z  powagą i godnością sąsiaduje czasem 
groteska. Jak w mieście wesolem i iudnem. 
Na Wałach Hetmańskich, koto kawiarni Wie- 
deńs iej, s o i  trubadur lwowski Lejbełe z za­
chrypłym głosem i śpiewa na aktualno tematy :

Buwajte zdorowj,
Z  ó sea ik ą  papiery,
Mam już inszy numer,
Mam d w ad z ie śc ia  cztery .

Choć to numer wyższy,
Jednak pachnie stratą —
Buwajte zdorowa 
Sejmowa komnato.

Nic już nam nie w,7gia  
Nasza katarynka —
Zagroziła drogę 
Do Sejmu je d y n k a .

Wieusiu, na dudka 
Szpetnieś nas wystrychnął,
Żeś raz w  pięknym maju 
Z Belwederu czmychnął...

Ktoś mi mówi w  tej chwili (zdaje się, 
5«kiś dwudziesto czwartak), że Lejbełe lego 
wcale nie śpiewa. Śpiewa, czy nie śpiewa —  
w każdym razie w  gazecie umieścić to można, 
Bo Lejbełe z pewnością nie skorzysta z do­
brodziejstwa paragrafu ID ustawy prasowej 
i nie będzie Redakcji nudził sprostowaniem.

W ła d

W arszawa, ( j )  U  ministra oświaty Ji. Do- 
braekiegc z jaw iła  się delegacja dyrektorów  
gim nazjów  państwowych. Delegacja poru­
szyła miedzy innymi sprawą t. zw. ustawy 

» , sanacyjnej, przyczaili minister oświadczył, że 
sprawa te wiąże się nierozerwalnie ze spra­
wą uregulowania płac urzędniczych wogóie, 
co ma nastąpić w bliskiej ;uż przyszłości. W

awest ii dokształcania nauczycieli oświadczył 
p. minister, że w niedługim czasie powstać 
ma w W arszaw ie Instytut Pedagogiczny, któ 
rego zadaniem uedzie nietylko kształcenie na 
uczycieli nowych, lecz również dolo-ztalcanie 
nauczycieli już ezyunych oraz przygotowa­
nie urzędników, którzy będa pracowali w ad­
m inistracji szkolnej.

Wielka atera poborowa.
Dotychczas a re s zto w a n o  o k o ło  ?G0 osób.

SC0Liis|c. śltdeza u?e Lwowia. -  Urzędsiifi ga.mztiRu kieietwk&gc za­
wieszeni w unędowaisii!. --SsszegM y całej afery trzylatce w  tajeinnecy.

(Telefonem  od naszego korespondenta).
W arszawa, ( j )  Dzisiejszy „Cios P raw dy"  

przynosi sensacyjną wiadomość > wykryciu  
wielkiej a lory poborowej w niebywałych do­
tychczas rozmiarach. W  sprawie tej 
wysłana została do rozmaitych miast spe­

c ja lna komisja śledcza, 
która przeprowadza ścisłe dochodzenia, oraz 
zarządziła liczno rewizje i aresztowań la. K o ­
m isja ta

baw iła  wczoraj tskze we Lwowie, 
gdzie dokonała szeregu rewizyj. w wyniku  
których arerzto A'auo szereg osób podejrza­
nych o współudział w tej aferze, lecz następ­
nie wypuszczono ;ie na wolną stopę Kom isja  
śledzi wa wyjechała wczoraj wieczorem ze 
Lwowa. Podobne dochodzenia i 

rewizje przeprowadzono także w Stanisła­
wowie.

Co się tyczy szczegółów afery to „Głos 
P raw d y " przedslawia .ią w następujący spo­
sób: W  ubiegłym miesiącu żandarmeria ga r­
nizonu kieleckiego wpndłu na trop wielkich 
nadużyć poborowych, przyczem sfwic-rdzooo, 
że

uczestnicy tej :iu;rv są rozsypani po całej 
Polsce.

Przeprowadzono w tej sprawie śledztwo w y­
kazało, że

zwalniano poborowych od służby w w o j­
sku, wyrabiano książeczki wtjskowe przed 
czasem ukończenia służby a były takie *~y 
pad li, że poboru- y znajdował sic rn  liście 
ewidencyjnej pułku, lecz sar o o pułku się 
nigdy nie j a r  ił, czyli, że c J u w a l sliobę  

tylko formalnie.
Dochodzenia żanoarmerji w porozumie­

niu z policją śledczą doprowadziły do sensa­
cyjnych rezultatów, kióre jednak nainzie me 
mogą być ujawnione. Dotychczas pod zarzu­
tem nadużyć poborowych

aresztowano cgółein ckoło 201! osch, 
u rekrulu iących się przeważnie ze sfer bjj- 
łycn wojskowych i to głównie garnizonu kie­
leckiego.

Zawieszone nadto w  urzędowania kilkunastu 
urzędników wojskowych w Kielcach. 

Ślady afery urowadzą do kilku miast jed­
nakże zt względu na toczące się śledztwo za 
równo bliższe szczegóły tej afery jak i mia­
sta, w których śledztwo jest prowadzone, 
trzymane są narazić w tajemnicy

© I f o p ^ S f m i  s p a d e k . '
Uaogi roboifutk tfdzK" caziedziczył 12 miijondw dolarów.

(Telefonem  od naszego korespondenta.

K O N G R E S  L O T N I C Z Y  W  W A R S Z A W I E .
Warszawa. a2. ,ut igo. (P a t ) Dziś w sali 

[Rady M iejskiej odbyło się otwarcie Isuieę so- 
ąii Miedzy uarodocego Zrzeszenia Towu
*zy,8tw komunikacji powietrznej. — Przybyli 
««legac i A n g lji, Austrji, Helgji. D ac ji, ćran - 
fl-. Holandji, Hiszpan ji; Niemiec, Norw egji,

W arszaw a . (j.l Sensac ję d n ia  w Łodzi 
stanow i fakt odziedziczenia pi zez zw ykłe  
go robotnika tam tejszej fabryk i w łó k ien ­
niczej, S tan isław a Adaciaka , olbrzym iego  
m ajątku  w fcwoąSe 12 m iijonów  dolarów  '$ 
czyli przeszło 108 m iijonów  zioiych. W ia ­
domość o tym. olbizym iru  spadku, przyszła  
do Jhodni za rmśrednietwem konsula hi j>oJ • 
skiego v< N ow ym  ,f H‘ku. M ian ow ic iezo ia rł 
tata wńj AdaciaLa Konstanty R o bak o w ­
ski. wiaściciel w ielkich zakładów  przem y­
słowych. Pochodził on z K alisza  i b ra ł u-

w yem igrow al ao Am ers'k i i dorobił się 
tam wielkiego m ajątku. Ponieważ nie zo­
staw i! on w Am eryce żadnych krewnych, 
ani legalnych  spadkobierców, przeto raz ■ 
poezęlo poszukiwania za w łaściw ym  spad­
kobiercą. Poszukiwania to przeprowadzi! 
urzędnik konsulatu polskiego w  N ow ym  
Jorku, Engeliuan

P o  otrzym aniu wiadomości o  ">r>adku 
zaiząd fabryk i, w  ktort* pracuję Adaeiak , 
zwróci 1 sie w  im ieniu jego  za pośrednic­
twem konsulatu poiskiegó w N o iw n  Joe -

Stanów Zjednoczonych, Szw ajcar ji, W ęgier, ■ dzia! w  powstaniu w 1863-4 roku, ooc-/cm 'k u  do i ządów S ianów  Zjednoczonych z po
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daniem o pomoc p rzy  załatw ieniu forinal - 
nosei, złączonych z przejęciem  spadku. —  
Nadm ienić należy, że Adaeiak , który za j­
m uje dotychczas ubogie jednoizbowe m ie­
szkanie, jest obecnie przedmiotem nietylko

ogólnego zainteresowania, lecz rów nież
najrozm aitszych kom binacyi finansowych. 
Nachodzą go różni pośrednicy, proponując  
m u „bajeczne" interesy.

IfclelaiuEe rozw odów
w  wypadkach społecznie koniecznych.

W arszaw a . (A  W . )  P race K om isji K o -e z n y c h . P ro jek t ten m a być n iebawem  zło- 
dyfikaey.inej w  zakresie ustawodawstwa  
m ałżeńskiego w  Polsce, zostały iuż doko­
nane. N o w y  proiKkt przew iduje udzielanie 
rozwodów  w  w ypadkach  społecznie konie-

n ien ia  tego obowiązku w  wolnej O jczyźnie  
jest obecnie łatwiejsze, aniżeli było  kiedyś 
w  cznwie niewoli. L ist ks. bisk Okonowskie 
go odczytany m iał być w  niedzielę postna, 
19 lirteg«. we wszystkich kościołach dieeezjj 
chełmińskiej.

żony w  M in isterstw ie Spraw ied liw ości 
i wejdzie ewentualnie pod obrady  Sejm u  
jeszcze w  roku bieżącsm.

K a ta s tro fa  na m orzi%
Imiręt norweski rozbił s!ę o skałę.

(Telefonem  od naszego korespondenta).
W s^szawa. ( j )  Dzienniki norweskie dono­

szą o tragicznej katastrofie okrętowej. M iano  
wicie parowiec norweski „Norge", utrzymu­
jący siały  ruch pasażerski miedzy Oslo i Be” 
giem, wyjechawszy z portu łlaugeiund, po 10 
minutach

wpadł na skałę podwodną i w  ciągu 4 mi­
nut zatonął

Katastrofa nastąpiła wśród ciemnej nocy. 
Na pokładzie znajdowali sie w tym momen­
cie tylko kapitan okrętu i dw aj piloci. Resz­
ta załogi znrjdowała sie pod pokładem. gdzie 
również przebywało 20 pasażerów, pogrążo­
nych już we śnie. Wszyscy obudzili się skut­
kiem linku i wstrząśnienia. jakie wywołało  
uderzenie datku o skałę

Powstała straszliwa panika

Pasaże iwie w koszulach wybiegli na pokład 
i rzucali się do lodowatej wody. Re zgryw ały  
się irzj-en i przekazujące sceny. Katastrofą  
pociągnęła za soną I

ofiary w  ludziach.
Jak dotychczas wiadomo, zginęło dwóch lu­
dzi z załogi i trzech podróżnych, innych, któ­
rzy wskoczyli do morza, zdołano uratować. 
W  kilka minut po rozbiciu sib o’ retu na m iej 
scu katastrofy sterczały tylko kończyny ma­
sztów okrętu. N a  pomoc okrętowi pospieszy­
ły  z portu inne statki, przedew-zystkiem ło­
dzie motorowe. Ponieważ z kadiubu okrętu 
dochodziły pewne znaki życia, więc wnoszą 
stad, że pozostali tam jeszcze jarvś ludzie. 
Zarządzono akcję ratunkowa, której rezulta­
ty jednak nie są jeszcze znane.

Zamach samtMjczy
przy ui. Szeptyckich.

(d ) W czoraj znowu mieliśmy jeden za* 
mach samobójczy. Na swe żyeio targnęła sia 
niejaka W alen ia  Bednarzów na. zamieszkała 
przy ul. Szept; ckvh 25. Przygotowała ona 
sobie większą ilosc kwasu solnego, poezena 
korzystając z nieobecność domowników na* 
piła się znaczną połowę. Po chwili znalezio* 
no ją  w ijącą się w belach licz przytomności, 
wobec czego Pogotowie ratunkowe desperat* 
kę przewiozło do szpitala.

Bednarzćwna l ic z y  25 it. Stan je j zdro* 
w ia jest. dość g ro źn y . Polic ja  n a ra z io  przy­
czyn y  zaniacnu sam oD Ó jczego nio zdołała 
ustalić.

S u k c e s  I o t r ; i S c 3 .
Pomyślny lot z Anglii do Australji.

(Telefonem  od naszego korespondenta).
W arszaw a, ( j )  W edle otr;,, i iane:i w Lon­

dynie wiadomości, irapitan Hinckler ukoń­
czył wczoraj pomyślnie lot z A n g lji do A u ­
stralii. D rogę tę przebvl on w ciągu 17 dni. 
osiągając w ten sposón naiwyższy dotych­
czas rekord szybkości Poprzednio bracia 
Smith przebyli tę sarną drogę w ciągu 28 dnł. 
Kanitan Hinkler, wyruszaiac w dniu 6. bm. 
f, lołniska Croydon. ośyyiadczył, że ma nadzie­
ję stanąć u celu swej pod”óży w przeciągu

18 dni. T ; mczasem rzeczywistość przewyższy­
ła te nadzieję. Eksperci wyraża ja  orinję. że 
lot kpt. Hinckicra należy do najśmielszych i 
najwspanialszych w dziejach lotnictwa.

Ostatni etap trog i przebył kpt H inckler 
w bardzo niepomyślnych warunkocli atmosfe 
rycznych, gdyż panowały m gła i deszcz. Sa ­
molot, na którym odbył swą podróż, nie był 
specjalnie budowany na ten cel, lor.-. używa­
no go w ciągu dwóch lat do zwykłych lotów.

Działalność Kasy Chorych 
miasta Lwowa

w miesiącu styczniu 1923 roku.
Ogółem zgłosiło się chorych 16.616, nie­

zdolnych do pracy było 3.241, do specjalistów 
odesłano 8.604, wyjazdów do obłożnie chorych 
członków było 1.721, wyjazdów do obłożnie 
ęhorych członków rodzin było 2,777, wydano 
Cwikierów i okularów 50!, opasek brzusznych 
przepuklin, i na żylaki wydano 551, wkładek 
do bucików 132, pończoch gumowych 3 nary, 
trzewik ortopedyczny 1, protez zębnych 51, 
wykonano badań ; krwi i moczu 920, na Was- 
sermana 182, na Gon. 29, na Schillinga 9, 
plwocin na prątki gruźlicze 172, wydano ką­
pieli u dra Serbeńskiegc 20. Zasiłków wy 
płacono 174 482-03 zł. Dai niezdolnych do pra­
cy 61.240, w  szpitalu leczono 2 0 członków, 
93 .członków^,rodzin, w Tow. walki z gruźlicą 
116 osób. V? Okręgowym Związku Kas cho 
rych 118 osób. Wyjazdów na wieś przyznana 
35, do Woroehty 30, do Sanatorjum w  Hoło- 
sku 23, do Bystrej 6, do W odzisławia 5. Le­
czono i prześwietlono Roentgenem 1084. W y  
dano recept: w  aptece przy ul. Brajerowskiej 
20.757, w  apiece przy ul. Fredry 14.484. 
Zmarło członków Kasy 44, członków rodz. 53.

W s trzą s a ją c y  w y p a d e k ,
Śmierć dzieci pod kołami pociągu.

(Telef. od naszego 
W arszawa, ( j )  Dzienniki bydgoskie dono- 

zą o wstrząsającym  wypadku, jaki zdarzył 
sie wczoraj na stacji kolejowej w Pinezynie. 
Mianowicie pociąg tranzytowy, idący do 
Pius wschodnich, najechał w pobliżu tej sta­
cji trzy dziewczynki, wracające torem kole­
jowym ze szkoły. Dw ie z nich. 8-]ptnia M arta 

izyśfcińska i S-letnia M arta Kiedrowska po-

korespondenta). 
niosły śmierć na miejscu. Trzecia dziewczyn­
ka, Z o fja  Mtndykowska, siła uderzania zos!a- 
ła odrzucona na nasyp kolejowy i mimo do- 
*nanyc'i obrażeń cielesnych pozostała przy 
życiu. Kom isja sądowo-lekarska stwierdziła, 
że przyczyną tego tragicznego wypadku była  
wyłącznie nieuwaga dzieci.

Pić uia k re d k i nie w o ln o !
(Telefonem  od naszego korespondenta).

W arszaw a, ( j )  W ed ług  noweli dc ustawy  
przeciwalkoholowej, opracowywanej przez 
d< oartanient zdrowia w Ministerstwie Spraw  
W ewnętiznycb ma być wprowadzony zakaz 
sprzedaży trunków na kredyt. Niestosowanie

się do tego zakazu będzio karane zamknię­
ciem odnośnej restauracji, względnie w y ­
szynku. Przepis ten ma na celu ochronę szcze 
golnie ludności w iejskiej przed utiata mie­
nia przez zadłużanie się na pijaństwo.

U S T  P A S T E R S K I  K S . B IS K . O K O N IE W  kap łanów  wobec w yborów . L ist stwierdza.
S K IE O O  Z A  P O P A R C IE M  R Z  ID U  
Toruń, 22 lutego. K s. biskup Okoniew ­

ski w yd a ł do podległego sobie duch ow ień ­
stw a list pasterski w  spraw ie  stanow iska

Praca kulturalna „Reduty" 
na Kresach.

Kierownik Reduty Juljusz Os.crw? na 
desłał 18. IL do wicepremjera Bartla następu­
jącą depeszę z W iln a : „Dostojnemu Opiekuno­
wi Reduty mam zaszczyt zameldować, że dzi­
siaj upływa 900 dni pracy ua kresach. Odwie­
dziliśmy 173 miasta Rzeczypospolitej, wysta­
wiliśmy 50 sztuk, w tern 41 polskich. Mamy 
za sobą 1502 widowiska. Imieniem Zespołu 
wyrazy czci i wdzięczności składa

Juliusz Osterwa".
P. wiceprernjer Bartel odpowiedział de­

peszą :
„Dyr. Osterwa. Wilno. Reduta. 

Dziękując za miłe, ale doprawdy niezasłużone 
słowa, chylę czoło przed pańską pracą, pełną 
zaparcia się siebie, a tak niezmiernie poży­
teczną. Panu i całemu zespołowi cześć

Bartel".

I  & § Sl £  3 Y.
iż w  m yśl teorji o pochodzeniu w ładzy  
św ieckiej i obowiązku, który wobec n iej 
spełniać należy, rządow i należy sie ohewia żądano za dolary efektywne zł. S‘88. 
zek posłuszeństwa. N aw o ły w an ie  do speł- 1

Lwów, dnie ?‘J. lutego. 
Na dzisiejszej giełdzie porannej meoii*-jainej
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Aresztowanie agitatorów wyl orc;*ych.
Studenci gimnazjalni i terminatorzy. —  Zdzieranie afiszów. — Kolpor­

taż skonfiskowanych broszur. —  Komunistyczni malarze.
(d) W czoraj w inczorein funkcjonał jusze 

policyjni plutego komisariatu przy ul. Ja- 
cnowicza areszt w a li czterech młodocianych 
agitatorów, reklamujących listę wybórczą 
Nr. 24. Są to. 1) P ,'«” " liczący
19 lal, uczen piątej klasy gim nazjalnej, za- 
m esziialy na Gabrjelówee. 2) M '  1 } ■ 
jM .■ D- • ! * " ’ licz iev 2f) lat, ekstermsta 
ósmej klas^ gim nazjalnej, zamieszl i ły  przy 
ul. Piekarskiej 17; 3) S v  « R - • ' \ li­
czący 19 lat, torirdnator ślusarski, mieszka­
jący przy ul. Rzeźbiarskiej 5, oraz 4) S ' r \ 
i,’ , ,  rr  v liczący 22 lat, pomocnik
krawiecki, zamieszkały przy ul. Łokietka 6.

Wszysey czterej na tablicach Zakładów  
plakatowania zryivai afisze i odezwy Komi- 
teiu Bezpariy.inego Bloki współpracy z Rzą 
di m. a natomiast naklejali knrtki listy —  
N r. 24. Nadto powyż wymienieni kolporto­

wali wśród mieszkańców skonfiskowane bro­
szury antipaństwowe. Aresztowani mło­
dzieńcy będą odstawieni do więzienia okrę­
gowego sądu karnego przv ul. Batorego pod 
zarzutem zlośliwmgo uszkodzona cudzej w ła­
sności i zaburzenia spokoju publicznego 
przez antipańslwowe działanie.

Nadto w nocy policja pizytrzym ala 2-ch 
agitatorów omunistyeznych. którzy przy 
pomocy szablonów blaszanych na muraeh 
kamienic malowali napisy komunistyczne. 
Tymi malarzami są: Beri Bil ęr, liczący 25 
lat, malarz pokojowy, zamieszkały prz? ul. 
Żółk ieswkej 125. oraz Leon Abraham  2 im. 
Karp. 21-letui krawiec, mieszkający przv ul. 
Berka Joselewlcza 5. Ci oba.i odpowiadać 
tiędą przed sądem za uszkodzenie cudzej w ła ­
sności.

Z « y t  gorący m a c a n e k
jest l&kshimó przykry, iak mąż zbyt zimny.

W  Czerniowcach stanęła onegdaj przed wał jej powrót. Jednakże „duch jest oilny, ale 
sędzią młoda para małżeńska w  sprawie roz- j ciało mdłe"... ,ak mówi pismo, toteż po po­
wodu, żądanego przez żonę. Powód tego żą- j wrocie do alkowy małżeńskiej dawna^ historja 
danin był osobliwy; jzaczynała się da capo. Udręczona żona, nic

mogąc sobie dać rady z mężem a nie chcąc 
dopuścić do skandalu rozwodowego, zwołała 
radę familijną, na której większością głosów  
zapadła osobliwa uchwała.

Oto na piśmie (!) udzielono rozhukanemu 
. . mężowi oficjalnie pozwolenia na zdrad mał-

działa sędziemu dzieje swej martyrologii, (któ- żeńską w  takich rozmiarach by spowodowała 
rej n. b. kto wie, czy nie zazdrościła jej nie-i ona „odciążenie** żony.
jedoa z obecnych na rózprawie pań, mająca I Jednakże okazało się, że nieporównany 

zimnego męża...). Otóż mąż powódki obda- meżulek, aczkolwiek bardzo szeroko korzy- 
  - „ i  —  _..i----------  — i  sfai z prerogatyw, zawarowauych w owym

Oboje małżonkowie młodzi, zamożni > 
przystojni, nie mogli dojść do szczęścia mał­
żeńskiego, a przyczyną tego było!., ńeumiar- 
kowanie męża w  korzystaniu z praw małżeń­
skich.

Piękna pani ze łzami w oczach opowie-

rzony jest, czy też pokarany przez naturę —  
jakimś nienaturalnie wybujałym erotyzmem, 
graniczącym z tern, co w  medycynie oznacza 
się terminem „satyriasis**.

ifctało się to powodem, że żona, która wy- 
8z\a za niego z miłości, powzięła doń wkrót­
ce nieprzezwyciężoną cd.-azę i kilkakrotnie 
uciekała z domu mężowskiego do matk

Rozkochany małżonek solennie obiecy­
wał, że się „poprawi" i w  ten sposób uzyski-

cyrografie, inimolo znajdywał w sobie, jesz­
cze tyle uczucia, że... żona nie m ając mnego 
wyjścia, pudała wreszcie o rozwód, który też 
je j przyznano.

Niepocieszonemu mężowi nic pozostanie 
teraz prawdopodobnie nic innego, jak przejść 
na manometanizm i założyć sobie harem...

Walne zgromadzenie Cola 
lwowskiego T. f i  S. W.

odbyło się n ia 11 bm. Po  przyjęciu s p ra ­
w ozdania z czynności w  r. 1927 i po udzie­
laniu absoiutorjum  ustępującem u Zarządo­
w i, dokonano w yborów  Zarządu  i Kornisyj 
Da rok 1928. P rzew . K o ,a  ua  r. 1928 został 
W ybrany przc-z ak lam ację dr. A . Paszkudz- 
ki (po raz trzeci). Członkam i Z a r z a d u : 
dr. B iedrzyck i Em il, B rońezyk  Kaz.. Gol- 
ozevvski K ajetan , dr. Jam rójriewicz Rom., 
K osirzewski E ., P o ’akóv;na M .. L a c n o w -  
eka U., Rudnicka R .  W ilk  B , dr. W o la ń ­
czyk M.. dr. Zygu lsk i Z., N aw rock i M., 
O ia b o w s> « Z., O leśnicka E., Lich Kolberg 
>V1., Oko® W ł„  U i ban Piotr. K om isja  kok- 
ieineza : & .  th o d aew k  W Ę  Gedroyó J.
osiecki P „  Rzezerbr.ński M., Ten cza n E .  
K om isja  re w izy jn i- Boridmewitiz W ., Dii 
rhowicz Br., dr. Petyn iak  - Sanocki Kaz.

Rafinowana zfótizi@jka sklapowa 
grasuje w Fr*z9m$§!t*.

Nasz korespouiheut przemyski donosi: 
©o dłuższego czasu zjawia się w  tutejszych

sklepach jakaś wyrafinowana a nieuchwytna 
złodziejka która i wielką precyzją kradnie 
rozmaite towary, wykonując po mistrzowsku 
rzemiosło „szopanfeldziarskie". Zabiera ona 
wszystko, co się nawinie, urządza się przy 
tem w  ten sposób, że poszkodowany kupiec 
dopiero po pewnym czasie stwierdza, że padł 
ofra?ą sprytnej złodziejki;

rto zw ó j Kas O szczędności.
W  niedzielę 26 bm. odbędzie się we Lwów e 

w sali Izby handlowej i przemysłowej zjazd ko­
munalnych Kas Oszczędności z całej Małopolski 
j ńlaska cieszyńskiego, zgrupowanych w Związku 
Do). Kas Cszczędn. we Lwowie.

W miarę układania się stosunków gospodar­
czych w Polsce, wzrasta znaczenie tych instytu- 
cyj, które stają się coraz poważniejszym czynm- 
k.em organizacji kapitan! naroaowtgo i coraz ob- 
fitszem źródłem itrruytu ala drobnego przemy­
słu, rolnictwa i handlu

Gdy z kończeni r. 1924 Kasy związkowe wy­
kazywały kapitał wkładkowy 153.502*54, to rok 
i 925 zakończyły 22,159.042'96. 1926 r. 54,533.065‘i 1 
zaś w r. 1927 wzrósł stan wkładek do kwoty zł. 
I08,481.963'33,

Cytry te wykazują, że rozwijana przez Kasv 
propaganda oszczędność.* trafia na grunt bardzo 
podatny, że w społeczeństwie coraz silniej przyj­
muje się zasada powszechnej oszczędności

2e komunalne Kasy Oszczędności są typem 
bardzo zdrowym msiyiucyj imansuwycii. świad­
czy o tein takt, że na bl kas związkowych wszyst 
kie przetrwały wojnę i okresy wstrząśmeń nasze­
go życia finansowego. To też obecnie bczba Kas 
Oszczędności poważnie wzrasta (kilkanaście Kas 
znajduje się w stadjum organizacji), tak, żt w 
najbliższe; przyszłości każdy powiat i każde w.ęk 
sze miasto będzie miaio własna instytucie finan­
sową. A kto zna bardzo trudne warunki kredytu, 
lub zupełny jego brak w mniejszych ośrodkach ży 
cia na Drow.ncji. ten musi z zadowoleniem po­
witać akcję roszerzenia sieci Kas Oszczędności, 
jako dalszy krok naprzód, w wypełnianiu braków 
naszego życia gospodarczego.

Stan wkładek oszczędności łącznie z do­
larowymi, przeliczonymi ua złote po kursie 
8.85, w 59 Kasach Oszczędności, zrzeszanych 
w Związku PÓJskich lvas Oszczędności we 
Lw . vie. działających na mreuie W oje ­
wództw: Krakowskiego, śląskiego. Lwow ­
skiego, Stanisławowskiego i Tarnopolskiego 
wynosi: w dniu 31. grudnia 1927 lu8481.963 33 
zł. w porównaniu ze etanem z listopada 1927 
zł. 103.962.178.55. ważnie sic przyrost w mie­
siącu grudniu 3927 zł 4 519.784 78 a w porów- 
nanit z 1. stycznia 1927 zl 54.5:53'65. wzrosły 
wkładki oszcz. tv r. 1927 o kwoto 53.9-1H 898.33, 
prawie o 100 prs.

Z  61 Kas Oszczędności należących <lo 
Związku — 55 K as nadesłało wykazy za gru ­
dzień r. z. — przy ł-ch (Powiat Nowv Targ, 

odgórsrta Kasa mia.it. Krakowa. Powiat 
Tarnobrzeg i Pow. W ieliczka) wobec zalega­
nia z wykazami wzięto stan z 30 Pstopadi 
r. z. — a 2 Kasy. miejska Dobromil i miej­
ska Sądowa W isznia, czasowo nieczynne.

C Z Y T A J C I E
 „ w i e k

Kronika bieżącą.
^ 4

LU TEGO

PiĄTEsC
rz. kat. Macieja ap.; 
gr. kat. Własyja.

T em peratu ra  w dniu 23-go lu tego  o go­
dzinie 8-m ej rano  : —  9' C.

R E P E R T U A R  T E A T R U  W IE L K IE G O .
Czwatek 23. bm. o .4 pop. „Czupurek- .
Czwartek 23. bm. o 7 3li wiccz 1 ’ o>zny 

Dwór".
Płatek 94. hm. ..Pocałunek Kopciu zka".
Sobotą 25. bm. o 3 30 pop. „Pocęlunap  

Ivopc.uszka“ — przedst. dla młodz -zkolncj.
Sobota 25. bm. o 7 30 wiecz. „Żyd-wkn“.
Niedziela 26. bm. o 3 30 pop. ..Czaimrek- ,
Niedziela 26. bm. o 7.30 wiccz. ..Straszny 

D w ór“.

R E P E R T U A R  T E A T R U  N O W O Ś U .
Czwartek 23. bm. „Dziewczę z puszty- .
Piątek 24 bm. „Dziewcze z puszW*.
Sobota 25. bm. „Dziewczę z puszty**.
Niedziela 26. bm. o 3.30 pop. „Niech mnie 

djabli...** .
Niedziela 26. bm. o 7.30 wiecz. „Dziewczę 

z puszty**.

R E P E R T U A R  T E A T R U  M A ŁE G O .
Czwartek 23 bm. g«dz, 7 30 wiecz. premie­

ra  „Zimk na drzwiach". Gość. występ Ireuy  
Solskiej. Ceny zniżone. Zniżki ważne.

Piątek: Znak na drzwiach. L żkf ważne). 
Sobota: Znak na drzwiach. (Zniżki ważne).



w .W IE K  NO W Y; Nr. $002 t  dnia 24 lutego 1928

/Kina „llfierna" ”yS’1,n%^y1L“iYtfpi'r"','“ a- Kin® „iiciecha“ 
i TA IEMMSK CYTADELI WARSZAWSKIEJ (PAWILON X.)
wielki dramat rewolucyjny wedł. pow. Gabrjeli Zapolskiej •/. najsłyrin.cjszym artystą polskim Józefem 
Węgraynim. Do g . S-tej zn lik i 59 |>re. wa&A* na w szystk ie  snięjtEa. —  V/ oasmpąy/n programie 
M a że  się RUDOLF YAlTENTENu w  swej ostatniej i najlepszej kreacji p. t „ S Y N  S Z E *K A “ . J49a3

REPERTUAR TRUPY WILEŃSKIEJ.
Hala ..Ilon u N aro iin rgo ' w e jśc ie  od ul. O r­

ni i i  liski e j
Czw artek  23. lu tego : „M otke  G anef* Sz. 

Awn Zniżki 40 pro.
PiĘteK 2*1. lu tego : ,.n rudno być Żydem*' 

ftzalwJiiu A le jchem a. Z . iż ki 30 prc.
Sobota 25. lu tego: W ystępy  T ru py  w Bo­

rys ław iu : popołudni !  „Skąpiec'* M oliera , —  
w ieczorem  Dzień i N oc“  Anskiego.

N ied z ie la  26. lu tego: popoł. M otke G a­
n e f ' A -za  po cenach popu larnych — w ieczo ­
rem  ,,liyb iiii'*Ausktego. zn iżk i HO pre.

Pon iedzia łek  27. lu tego poraź 2-gi ,,’iYud- 
ise być Żydem*'. Zn iżk i 40 prc.

KINOTEATRY:

A P O I 1.0: Czerwona tancerka.
A  i  . K i 1K: Zakazana Dzi-ęjniea A lg ieru .
B A J K A :  P a t i Patachon jak o  w łóczęg i 

£  F r n t e r u .
G H tM K R A : Blaski i nądze życia kurty­

zany.
CA iS IN O : Deszcz róż. Cuda św. Teresy .
J ATĄM OKjG^ A : B iałe noce.
G R A Ż Y N A : T r z e j m uszkieterow ie*
iK O P E R Ń lK : C. EL Baletn ica.
L U  W : Yerdun.
Ł U N A -  K iw a  w y nntaez.
ł lA R Y S IE N K A :  C K  Baletn ica.
BAT.ACE: Bananie.
P A S A Ż : Pod groźbą  śm ierci.
P C 1 E C H A : T a jem n ice  c jta d e li  w a iszaw - 

*k ie j.

B E Z P A R T Y J N Y  B L O k  yY S P O Ł P R A  -
L‘Y  'L R Z Ą D E M  zorgau izow ał -w o je  biuro 
R ybu ieze na m iasto Lw ów , które mieści mc 
tuzy pi. K ap itu ln ym  3. L  p. B iuro wynbr- 
zze p i z y j im je  interesentów  w godz. urzędo­
wych każdego dnia od godz. 8—22 i udziela 
wsad kio li potrzebnych in fo rm aey j.

TEa IR  WIELKI. Dziś popołudniu, o g. 16, po 
genach n. niższych specjalr ie dla dzieci, przedsta 
rwicn.e bajki Benedykta I r lza : Czupurek.

Wieczorem o k. ł9‘30, po raz 9-ty opera na 
rod; va  Straszny Dwór St. Moniuszki z udziałem 
pp. H.nglerówny (po raz pierwszy w partii Cześ- 
wkbwefr. Okońskiej, Popowiczówny. KowalsKie- 

5 go, Krugiowskieco. Lowczvfiskiego. Plońskieg i. 
Tarnawskiego i Zathaya. Przy  pulpicie dyr Bo- 
janowski.

Jutro w piątek, po raz 12-y kornedja-bajka J. 
Barrie Pocałunek Kopciuszka z p. Zaklicką w ro­
li by* ’  f i

„T Y J  ICO T Y “ . na jnow sza operetka W a l­
tera  K olio , g rana  z o lb rzym iem  powodze­
n iem  na wszystkich scenneli zagran icznych , 
flkc.że sie ju ż w przyszłym  tygodn in , jako  
a a jb 'i-*z ;i p rem joro Teatru  Nowości.

L W O W S K I  T E A T R  MIEJSKI N A  WO- 
;Ł Y N iIJ .  Zespół d ram atyczn y  lw osk iego Te- 
a trn  M 'p 's k !ego rd a jo  sie na ś z tre g  gościp- 
nyelt przedstaw ień do m iast wołyńsKich 1 

fyoznneztre sw oje ti.nrnee dw om a przedstaw ię 
. a l i i i f i  w Krzem ieńcu 26 bm. N astępn ie ze­
sra ł lwowski da po dwa przedstaw ien ia w  
.in ibrne 27 bm.. w  Równem  28. bm., w Ł u ­
cka 29 Im . i w K , iwlu 1. m arca br.

IT  ATR MAŁY. Dziś pierwszy uystep Ireny 
Solskie5, w eilf et artystki, związanei ze Lwowem 

jpięknemi wspinnienlami. Sztuka Ch. Pollocka: Znak 
na drzwiacit. w której ukaże się świetna artystka. 

<*laie rei ogromne pole do popisu I rozwinięcia sa 
lej gamy kobiecości. Główne role meskie spo­
czywała w doświauczonych rękach p. Al. M a m o  
i ie g o  bardzo zdolnego artysty teatru Polskiego w 
Warszaw e i p. M. Pelińskiego dobrze zapisanego 
% ostatrtcb swoich kreacyi w Teatrzi Małym. Dr- 
/ekin Czarne''»’.ki odtworzy niezwykle ważną ro 
4ę sedz ego śledczego. Inscenizacja tej Interesują- 
-cej Sztuki zrywa z szablonem i worowadza jafce 
nowość, kinc do teatru, któr> cii połączenie wkrń*

cc stanie się może ostatniem słowem sztuki sceni­
cznej. Prolog został sfilmowany we I.wowie pod 
kierunkiem znanego reżysera Uffy berlińskiej, a- 
beeme wytwórni warszawskich p. A if. Korab- 
skiego z udziałem p. Ireny Solskiej craz artystów 
Teatru Małego.

1 R U P A  M 1 L E Ń S K A . D ziś wc czw artek  
pow tórzona ówdzie g rana  z  mcslaliuąceni po­
wodzeniem  ziitka ludbwa Sz. .'.sza „M o lk ę  
Ganef**. P re o y  „ P e r y fe r j i ”  L an gera  zb liża ją  
się w szybkiem  tem pie ku końcowu Bardzo 
iu teuzyw .ia  praca nad tą .sztuką, litóra  by ia  
eweum ent teatra lnem  na sceuaeh Kciunar- 
dowskieh za gran icą  każe przypuszczać, że 
będzie < a c!ou* sezonu tea tra ln ego  Lw ow a. 
Y\ p iątek odnow ien ie dawno n iegrau ej peł­
nej humoru kciried ji Sza lom a A le jch em a  — 
„T ruduo być Żydem ".

POSIhDZENIL KOMITETU OBCHODU 1- 
MltiNiN Pm kW bZEUO MARSZALKA POLSKI I 
PREZtSA  RADY MINISTROM JÓ2 FA P ILŚW » 
SKiEUO odbędzie się 23 bm. w województwie. W  
posiedzeniu, zwolantm przez wojewodę, wezmą 
udział przedstawiciele wTadz cywilnych i wojsko­
wych oraz społeczeństwa.

f> ANTONI FIAŁKOWSKI, mechanik parka 
lotniczego w Skniło\v;e, obrońca Lwowa III od­
cinka, odznaczony Krzyżem Walecznych. Obrony 
Lwowa III odcinka i Orlętami, zmari dnia 21 bm 
przeżywszy lat 26. Pogrzeb odbędzm się dnia 23 
bin. o g. 15 z aomu żałoby przy ul. Gródeckiej al 
na cmentarz łyczakowski.

IX. LW . KOŁO TSL IM. M. BORELOWSK1E 
GO. Walne zebranie odbędzie się w niedzielę 2ó 
bm o g. 10 w lokalu własnym.

RODZINA WOJSKOWA zawiadamia wszyst­
kie panie, żony oficerów i podoiicerów. że nowa 
mra kursów robót ręcznych, krawieczyzuy. p:«- 
liżniarstwa. kwieciarstwa i modniarstwa rozpocz­
nie się dnia 1 marca. Przypomina również, że z 
dniem 1 marca nastąpi otwarcie przedszkola Ro­
dziny W o skowej przy ul. Czarnieckiego 1. Wpi- 

ssŁiin kursy i do przedszkola, przyjmuje biuro R. 
W  przy ul. Romauowicza 11 a. 111 p. codzienmc 
od 12— 13 i w środ i piątki od 18— 19.

BAL NA DOCIIOL Z LKŁADU NAUK. IM. DRA 
TOROSIEWIC7A. W  dum 14 bm. w pięknie ude­
korowanych salach kasyna Ogn.ska Of.c. odbył sie 
bal na docnód zakładu naukowego im. dra Toru- 
siewicza. Bai ten ma już swoją tradycję, nie dziw 
też, że ujrzeliśmy na nim elitę lwowskich sfer t >  
warzyskich. Doprawdy śmiało rzec mozua, ze 
byl to bal jeden z najba.dz.ej udatnych w obec­
nym karnawale, tak pod względem samej zabawy 
jako też i pod względem kasowym, przez cc do­
pomoże się choć skromnie biednym wychowankom 
bursy dra Torosiewicza. —  W  polonezie Ujize- 
kśmy w pierwszych parach r. s. o. Antoniewicza 
z prezesową Polakową. prez. Izby skarb dra Po­
laka z p Asłanową, konsula rumuńskiego Galina 
z p. Antouiewiczową. prez. poczt Popowicza z 
kcnsulową Galinową, prez sądu Hawla z p. Jaku- 
bowiczową, dra Dawidowicza z p Mikulową, p. 
Asłana z p. KrzysztcfowTzowa, pik. Osadę z proł. 
Stożkową i wiele innych, których nie sposób w y­
liczyć ponieważ do poloneza stanęło przeszło 120 
par. —  W  kole tańczących odznaczały się toalety 
pań: Aslanowe5 (czarna ze strassami); rade. Anto- 
niewiczowei (crepe voiie ze złotym haftem); kon­
solowej Gaiinowej (złota dżetowa); p. JaKubowI- 
czowej (czari^a ze strassami); p. Mikulowej (czar­
na z koronką); p. Krzysztofowiczo vej (pomarań­
czowa stylowa); prof. Stożkowej (złota z czarną 
koronką); pny Stefanowiczówny (tiulowa stylo­
w a); p. Majewskiej (czarna georgeta ze złotą 
wstążką); p Kretsohmerowej (biała brokatowa z 
koronką); p. Dobrzańskie5 (stylowa niebieska); p 
Jakubowiczowej (stylowa czarna! p. Erw. Boho- 
>iewieżowej (biała z koronkami): )>. Batyckiej
(fraise ze złotą koronka); p. laktibowiczowej (zie­
lona gcorgete‘a ze strassainl) 1 w. in. ZnaKomity, 
a przeoewszystkiem nadzwyczaj tani bufet przygo­
tował komitet pa*, tańce pod znaliomitem kierow­
nictwem dra Liebhardta, trwały do g. 8-ej rano.

POSIEDZENIE POL. TOW . HISTORYCZNEGO
odbrdz.e się w p.ąiek 2 ‘. bm. o t  18 w stnfluarjiKdj 
h.stotji Poiski UJK- ul. Mickiewicza 5 a, Hi p. Na 
porządku aziennym odczyt kustosza Wł. Wistoc*. 
kiege pt. Ziazd słowiański w Pradze w r I8o8 —?
Goście nile widziani

IIL WALNE ZGROM. Twa Oszcz, Lud. we
Lwow ie ul. Jagiellońska 1, odbędz.e się w piątek 
24 bm. w gmachu ja!. Kasy Oszcz. II. p.

KOMITcT ZRZe SZEN ia  L B -Z t  Itw ZO NYCłf 
w Tow .„ New-York" zaprasza członków na ogol- 
nę zebranie które odbędzie si? w niedzielę 26 om' [ 
o g. 11 rano w Czytelni Naukowej TSL ul. Aici- 
demicka 3 1. p.

REGLEMLNTACJA PRZYW OZU. Izba przem* 
handlo’wa we Lwow ie zawiadamia, że z dniem 14 
marca wchód- i w tycie nowe zasady reglemen a- 
cif impoitu Wedle tych przepisów uchylone z-* 
stają dotychczasowe zakazy przywozu odnosn e 
do szeregu artykułów', wprpwazona zaś zostj e 
ncwa lista towarów do przywozu zakazanych. Li­
stę tą przeglądnąć można w stowarzyszeniach 1 
związkach kupieckich, jak również i w  Izbie orze- 
tnysluwo-handlowej we Lwowie.

Powyższe częściowe ucnylenie zakazów przy 
wozu, n-.ę dotyczy importu z Rzeszy niemicck ei. 
wobec której obowląują nadal dotychczasowe w • 
tym wypadku zasady.

W  związku z tem przy imporcie towarów, któ­
rych dotychczasowy zakaz przywozu zostaje j- 
ciiylony z dniem 14 marca, wprowadzony zcrErS 
przwmns dołec^amfe świadectw pochodzenia.

S T O W A K Z . „S K A  L A " .  W  n iedzielę d c 'a  
26. lu tego  be., odegraną zostan ie farso w 3 
uktach Ile im eyu in a  i  W ebera  „G H RZhl- 
S N IA K  W O J E N N Y "  w  lo,kąlu wlasnynu ul. 
M ick iew icza  1. 28. —  T oczą lea  o godz. f-rn rj 
w i«czorem . R eżyse r ja  spoczywa w w y ira w ; 
nych rękach p. J. P o fo re jk i. B ile ty  n ab yw aó i 
raożna codzienn ie w ieczorem  w  lokalu rl'ow.

(d )W O IN IC A  ( IATARN IA , Ulicą Czarnec­
kiego w kierunku pl. Bernardyńskiego jecliał o:i- 
rokontmn zaprzęgiem jakiś woźnica. U wyłom u!. 
Clowej zawadzi! wozem o stojącą przy chocimjt.' 
latarnię gazowa, Którą zupełnie przewróci?. Wo/- ,! 
nica po tym wypadku odjechał szybko w kierunk'4 
ul. Z elonej.

(d) MŁOTKIEM PO GŁOWIE. Wczoraj po­
licja aresztowała Michała Wałkowa, liczącego 1 
lat, czeladnika masarsk'ego, zamieszkałego przy 
ul. Zborowskich 7, który dopuścił się ciezk:cg> 
uszkodzenia ciała na osobie Stefana Dawid i. miesź 
ka5acego przy ni św. Marcina 24, którego pepit 
młotkiem po giow.ic. Przyczyną pobicia były poć 
rachunki osobiste

(d) OBŁAW A POLICYJNA. W  czasie wczo- I 
rajszej obłav/y, przeprowadzonej w gcdzinacli w'e 
czornych w hoteiacli i srciunkach. zestali areszm- 
wani; Piotr Wernicki. Klemens Pomahajleńko, J. 
Wysocki Jan Morodeczny, Jan Teluk, Michał L i-  
ćnild Izak Donner, Michał Łaciński, Fr. Zielińsk5,
C. Goldberg, Samuel Aschkenaze; Sylwester B.ęr 
nacik i Bcrtold Kauber. W szyscy wymienieni bvłł 
już karani za kradzież i pozostają bez stałego 
miejsca zamieszkania.

(d) POŻAR. W  realności przv ul. Bema 12 a, 
powstał wczoraj wieczór pożar. W  mieszkaniu Mo 
rdza Schera na drugiem piętrze w pionreniach s i a ł  
nęfa pruska ścianka. Na miejsce przybył oddzeił 
straży pożarnej pod komendą zastępcy naczelnntł 
p. Spaczyńsk:ego. który po Vvyraba.mu części pa- 1 
lącej s'e śc!anki, ogień rycbio u-nsit.

Wydział Rady powiatowej we Lwo­
wie zawiadam ia w łaścic ie li realności powiatu ( 
lw ow sk iego , że doręczone p izez  Urzęda gm in­
ne, deklaracje dla wym iaru  państwowego po­
datku od nieruchomości na role 1928 winno 
być przedłożone W yd zia łow i pow iatowem u do 
końca lu tego 1928.

Za m e dotrzym anie pow yższego  terminu 
zostanie nałożona grzyw na od Żt. 3,— ,* do 
Zł. 100.— . 708

(d) STRASZNE STOSUNKI W  RAKARNl. —
Napływają do nas liczne skargi na straszne stosu'i 
ki, jakie panu „  w miejskiej rakami, znajdującej 
się obok rzeźni. Oro w jednej ubikaci leżą liczne 
padliny zwierząt, Które są tam gromadzone, a' 
gnijąc, zatruwają dcKola powietrze. Nie wiadomo 
zatem, w jakim celu padliny te nic są spalane, ant 
też zaKopywanę do ziemi, tylko od szeregu tygod­
ni gromadzone w tej izbie. Jak się dowiadujemy, 
dawniej istn’at zakład, w którym padliny bvi?
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w  E sm '' w&fegie&msr z upajającą Laurą )a Plante. Niecił nikogo dziś n ie ! 

"auM* zabraknie w kinie LUB” ..F A T aM O R G A  V A “  *3®®zabraknie w kinie
nikogo dziś nie gs 
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spalane, lecz ten został prywatne; osobie wydzier- pę procentową 
iawiony i nie funkcionuje. Tak fizyk miejski, jak 
też fizyk powiatowy, powinni tą sprawą zająć s*ę 
gnerg^znie i uwolnić tamtejszych mieszkańców 
od plagi, iaką jest zatrute powietrze.

»>oda i ku widowiskowego od

dzie .lumaczeiKa, ba, nawet i w bobsletgńa s<c 
znalazło, bo hr. Plater nic nłli”  bobem Isiągą- 
kierować; jeśli wiedział, że taki jest przymus. Cni 
nic mógł w Davos odpowiednio trenować?*

Dużo krzyku, hałasu, a w rezultacie tłsskrrf 
Fiasko tern większe, że zapowiadano triumfy a 
skończyło się na niczeni.

Państwa usadowiły się na następujących mfei 
scach:

I) Norwegia 95 p.; 2) Ameryka 45 p.: 3> Fbi- 
landja 35 j>.; 4) Szweira 31 p.; 5) Austrja 24 
6) Kanada 14 p.: 7) rJelgia 8 p.; 8) Francja 7 pj,

Ze względu sta bliski termin   _______________________________ ____ próbnym obrazom śirictlnym, klóre uzyskały
ciągnienia (1. m arcu ,, prosimy z zakuunem zniżkę podatkową w W ałsza  ie i tę d (modni® 
" ..........................................  wykaza przyznać wo Lwowie analogiczną

przedstawień kinematograficznych z  80 na i 
60 procent ilia 5 większych kinoteatrów a  (
mianowicie dła: Apollo, Pałace. Lew. K o -1  . „v
pernik i Marysieńka, zaś z 80 na 50 procent. 9) A.iglja 7 p.; 10) Czechosłowacin 6 p; 11) Szwaj 
ceny biletów wstępu brntto dla 10 kinotc- uarj-i 6 p.; 12) Argentyna 5 p.; 15) Niemcy <4 ps.; 
atrów mniejszych. W  tyrusamym okresie 14) Molochy 3 p.

OLIMPIJCZYCY W  OSLO,
BiCŁUIi Zawodnicy olimprscy nie mogąc doczekać Mc

zniżkę stopy procentowej podatini widowi-1 ^  ®*■„ McIwM' odP°wiedn’ej pogody, wlaszcza Ufe 
skowego. biorąc za podstawo stosunek, za j  w m został unieważniony, wy erfiaif

—  -- . - . do Norwegu, gdzie startowali w międzynarodn-

D o l u r ó w e k  nie zwjekad do ostatniej chwili.
61. wygr. 40 tysięcy dolar., 8 tysięcy dolar., 3 ty-
sie.ee dolar. itd. Cena 75 zł. (Zmiany kursu zastrze- _  un WH,ri,
żone). Koszta zaliczki osobno. — D o w  Bankow y chodzący pomiędzy cyfrą 100 a 6u względnie ( J *’u'

SchGte i Cnajes, Lw ów , pł. Harjacki 7. g "  , « |  J *■> * «*  *
___________________ 14744 1 kinoteatrów we Lwowio będą posługiwać się! , l J  U,?051 ru,t! ‘ s-
. . .  . jedynie biJetami wstępu, dostarczany rui i * S ! nM.- l ? , 0WQi.usl . 17 7; ®  ®

ZAGROŻONa. Śm ilK C U  GŁODOWĄ. O 2 przez Magistrat. Równocześnie otrzymać w ; v^nscii 6 10/; 3) Thtuibdrg f8:0o-ł.
• |ilesięcS leży obłożnie chora samotna piedzksk,- mocy dotychczasowe pobieranie podatku wi-M 1.500 m.: 1) Thimherg 2:23‘8: 2) Larsen 2:27*|ą 
cioletnia kobieta, nie mająca nikogo, p-ócz cob- dowiskowego —  uskuieczeic zmianę stutiltu ! P  Balhngrud 2:27*9.
tych sas:adów. którzy przyszli iei z pomocą. P -  o poborze opłat kopytłowych — sprzedać pod ( s-oeo m-: 1) Bionnju st 8:47*2 2) Evenset» 8: 
hieważ wyczerpały się wszystkie środki i g 021 warunkami licytacyjnym, przyjętymi przez 48*2 ?) Ballangrud 8:52*5; 4) Carlson i Thunbw  
Id śmierć głodowa zwracamy sie do litościwych oferentów i przez nich pod iśa/iymj na , 8:56'C. 
serc naszych miłych czytelników o wsparcie ~  sprzedaż drzewa użytkowego w lasach miej- 
Łaskawe darki Jla ..Obłożnie chorej" skierowy* ] skieh: Brzuchowi co, fio ł os ko W ielkie, B iło- 
^ać można do Adm. Wieku Nowego. j horszcze i Błotnia —  wysiać funkejonarju-

t

KtKlEWICZ WYJECHAŁ DO BERLINA,
Znany zawodnik LTŁ., mistrz Polski w fs£-

„ 1 , ^  Ł i ^ y . h , , ,  sass&sss**^

f ,  * D  KT &S M  f i  dentysta ston.-.olog
WSTJ I*  Ł  ”  F  E  §1 KĘ ?TZV „< :r2G?* 21

tarny w W arszaw ie i przemoczyć na ten cel 
odpowiednią kwotę.

■ W  dalszym ciągu uchwalono: udzielić
Zarządowi .O gn iska" Zv iązkn nauczyciel­
stwa ozkół powszechnych we Lwowie sub­
wencji w kwocie 500 eł na orowadzenie wie

‘'dzieła członkom, naffl&ącyto do „Związku u- 1 ,,
r*?dn.Ifunkc.poczt.tełeęr.i telef.* specj. zniżek, Kołu Rodzicielskiemu przy

z cen w 007,1 zawartej umowy z kołem. 424 ł“ * Konopin.ekiea we Lwowio dodftkową snb
 *-------------------------------  w^ucję w kwocie 250 zł. u 1 dożywianie y; go­

dzinach przedpołudniowych aiezauiożnej mlo 
dzieży szkolnej i _przyznać kwotę 250 z’ na

i architek- 
dła specjalnej 
lwów. Targów

U L .  M W m i t K "  1 0  i Wschodnich na tegorocznym wielkim mię-
]>0 przejście w ręce prawowitych spadkobierców 1 dzynńrodow jw  T argu -W y  sta wio w  Medjo-
* po g run tun n em  odnow iea lu , poleca się. ła- tanio.
®kuwym względom P. T. Klijenteli. Pierwszorzędne 
JSy, komfort, pedantyczna czystość, ceny zwykłe.

S A IP W  F U Y Z ł F l S T ^ I
D AM SK IEGO  I M ĘSKIEGO 679 sporządzenie widoków ogólnych

WŁADYSŁAWA PiToŁAJA propagandowej ekspedy e ji

OSTATECZNY BILANS OLIMPJADY ZIMOWEJ.
WA2NE dia PFiZYJ£ZBaV£*3 do ł.V/0WA!

i wygodnie zamie- ^01  i u ^  położonym 
®z; uje się w hotelu "®*Jr w centrum
Jhbtsta przy ul. Schteskłeso 7. Wszystkie pokoje 
Iroutowe i słoneczne. I>la’st.ałych gości znaczny 
®V)USL Zarząd hotelu wynajmuje pokoje również.,
®a dłuższe okresy czasu na warunkach bardzo! czyć'jo razem i pow.vdzicc: oto 
w korzystnych. 333 F'łanst\va otrzymują za I -sz.

m '

I p o r f .

dach juniorów i seniorów.

ZAWODY NARCIARSKIE W  WOROCHC5E. 
Dnia 25 i 26 bm. odbędą się w Woreclicie M 

wody narciarskie o mistrzostwo DOK VI ł »  « i .  
strzostwo Worocnty. Powyższe zawody nreuF- 

irzyznoe ZBje DOK VI. oacział wyszkolenia, 
męn; aj ( Stara,rem oddziału wyszk. została wyb«fo»

ivana w Worcclicie skocznia, na której można <ł» 
siggńąć wyniki pooad 40 m. !ak to wykazały i*eśf 
uc skoki.

Oo zawodów zgłosiły się sekcje: Cziraytu, 
KTN. Pogoni i Leciiji.

Po zawodach.rozda d-ca DOK VI. gen S:D»f 
ski nagrody pamiątkowe, żernny i dyplomy

Grem-alny wyjazd zawodników i gości w prą­
tek dnia 24 bm. o g 13‘55 z dworca gł.

AKADEM.) ó SZERMIERCZA
Staraniem So'-'oia-Mac:erzy l Ośrodka wyefi 

yez. DOK \ ococazie się w sali Sokoła-Maeśs-' 
rzy w niedziel,’ 26 bm o g. 19*30 ptmktuafcife ,A- 
aadem a szermiercza part i panów", w którei w * »  
ną uuział ncznowie kursu szerm ośrodka przy

kadetów nr. 1. Ponadto odbędą się ćv;iczenia pt" 
kazuwe pań i panów.

" W tPO ŻYC ZKI
Ja hipotecznem zabezpieczeniem na 
|^a!no$ci I parcele w j Lw m ie, jakotef 

óobra, przeprowadza s z^ k A  f tamo 
bez żadnycn zaliczek na koszta,

BIURO ACEKURMYJME = = =

Bći

R O B E R T  6 R E B E L
Lwtw iet Akademicka 26. Teł. 5-83 i 62

Z pjsłeareń Magistratu..
, #1!) M a nstrat kr. stoi. ra. Lw ow a odbył

tygodniowe posiedzenie dDia 21. bm. 
,°o  przewodnictwem Kom isarza Rządu p. 

Strzeleckiego.
Oprawy finansowe, ekonomiczno i  opieki 

społecznej,
I Uchwalono: obniżyć próbnie z dniem 24. 
"•tego hr. un przeciąg jednego miesiąca sto-

Oprócz nagród przyznawanycn z;,wodnikom wsooludziale członków klubu szernrerczego i korjr 
w poszczególnych konkurencjach każdy naród zbie * ” ""*" ’*"
ra swe punkty, by po zakończeniu Olimpiady ze-

hilans mej pracy, 
sze miejsce 10 pkt., 

za drug.c 5, za 3-cic 4, za 4-te 3, za 5-te 2, za 6-cc 
I purtk1.

Polska lic zdobyła ani jednego mumtu (!) pa-' Jiezwykle piękna siła oka a przemiła fila. 
zostając z Meksyk.cm, Riinnr>,ą, Jugosławią, Luk- j.uszy a b a  j  kostjumowa dla dzieci odbyła  
semburgicm, Holand.ą i Japonią na szarym końcu. |ię w niedzi-ię p.o poł. w salach Kas; un t 

Wszystkie tc państwa mają naogół ciepły ar- ^ o ła  Lit. A lt . Zgrom adziła się tamże Spor* 
mat, słabe ich zatem wyniki nie mogą nikogo dzi- ‘msó barwnie ukostjurnowanyeh dzit.d w 
wić. V Polsce jest jednak dość zimy, dość gór, wieku od 3—12 lat. Przew ijały się zatem rm 
dość śniegu, dość Jodu, Da, nawet specjalne ośrud maite arlek ny, pieroiy i kolrm b.ny. prwc- 
ki zimowe lUuin-iiskie, trenerzy, kierownicy, spe- Padurk,, krakowianki, motylki, stokrótirf, 
cjabie olimpijskie garnitury (naśladujące norwes- azwonki lelpe, kominiarze —  które nasię® 
ki ?), wyuatna pon.oc pańs.wa, a w rezultac e n,e w Pląsach przy dź.wfękn muzyki ku ocie­
nię zostauśmy sklasyfikowani, bo nie zdobyliśmy *?ze. starszych rozmaite wykonywały e m -  
ani jednego punktu! Bardzo to pr-ykre i stano- ™cje.
wiące dobrą nauczkę na przyszłość. Za dużo by- Dwie komedyjki ze śpiewami — oraz 
ło w Si. Moritz op.ekunów, za mało jednak dó- uwec dzwouKów Ii myeh, wreozc-ie pro«l«t- 
brycn zawodników. Tłumaczenie,- że patiol woj- solowa Danusi Przy było wsbie.i —  istnej 
skowy nie przyzwyczajmy był do tej wysokości, #ąTetniczlći — wywołały bn.zę oklasków, 
jest dz, ciństwemł W  Zakopanem wiedziano na 1 rtztia Dv. Hojnacki hojnie rozdzielał na 
jakiej wysokości leży St Moritz i treningiem moż- dTojy najpiękniejszym kostjnmom oraz u *i  
mi byle odpowiednio pokierować} łopiej tańczącym

Łamanie lekkich nart jest grubem przewinie­
niem kierowników, którzy przecież widzieli, na 
jakich nartach start* u Norwedcy. Szwedzi I Fi­
nowie. Żaden z nareac.i nie połamał tyłe nart, co 
Polacy, tn nic pech, łecz widoczne niedopatrze­
nie spowodowało jpadnięcie Szostaka, Wilczyń- 
sifiego i Krzeptoriskiego ł.

Dla hokeistów Czesi byli wypoczęci, w.sze-

pe izem nastąpiły jdję*- 
cia fotograficzne.

Wieczorem odbył sie dancing nSedziełay. 
który jak  wszystkie inne karnawałowe ta-. 
p. ,ay był silnie odwiedzany — to też werwa
1 humor panowały niepodzieLiifo do T»d*s.
2 po połn.
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I I r e m *  y M * ,7L E ) r
gdy jest stale używany przez 

3$ dżieci i młodzież, zapewnia 
im w późniejszym w i e k u  

1-1 zdrowe i mocne zęby. —  —

^ n f i w ® | © r i r i i f  f i l m .
1 K O I A G A N D A  P O K O J U  Ś W IA T O W E G O . — 8000 IN W A L ID Ó W  W O JE N N Y C H ! Z  
T llA ^ J C Z  VIE O S Z P E G O N E M I T W A R Z A M I. -  E T i P Y  W O J E N N E  I F IN  A L E

W O J N Y .
(?) Dnia 18. bni. w yśw iefono pc raz Zdjęcia do film u „D la pokoju światowe- 

pierwsłST w Genewie francuski film antiwo- ro“ zrobione zostały za zezwoleniem rządu 
jeuuy- zatytułowany: „D la pokoju światowe- francuskiego. W  filmie tym oddane zostały 
gc ‘\ Przed wyświetlaniem tego filmu, wy- wszystkie okropności wojny. K ilku opera- 
głosii mowę pułkownik Pieot b. sekretarz ;orów poniosło śmierć przy filmowaniu, lecz
stanu w francuskirm ministerstwie wojny. 
Pułkownik Pieot jest prezesem Związku —  
„Guerdes Cassees", ij. inwalidów wojennyeii 
<: tak tragicznie zeszpeconych twarzach
(rozerwano szczęki, połatane policzki bez 
oesiu, nosa. warg), że nie mogą się pokazy­
wać ludziom i ży.iit w odosobnieniu. ..Gneules 
Oissees** iiezy 8000 członków'. Pułkownik P i ­
co! mówił o losie tych nieszczęśliwych i za­
kończył wyrażeniem urdzieji, zś' nastanie w , 
Europie polityka pokoju i wszystko z d ą ż a ć , a 
będsto do pokonania wojny.

oświadczyli, że hętnie o fiaru ją  życii byle 
lko propaganda pokojowa odniosła spo­

dziewany skutek.
W  tytułach i obrazach unikana wszelka 

nienawiść narodowościowa. Wszyscy: żoł­
nierze en tenty i żołnierze mocarstw central­
nych —  przyjaciele 1 „nieprzyjaciele** zarów­
no wystęmPa jako ofiary wojny.

Koniec film u przedstawia zniszczone m iał

Oześć więc pedagogoin-wychowawoom teł 
m iary! Oby ich było jak  najwięcej!

W . J.

Nowy typ łyżew.

O ż e ic il s ie  d w a  r a z y  z  w ła s n ą  ż o n ą .
N IE Z W Y K Ł A  T K a G IK O M E B J A  W  S A D ź iE .

to) W  sadzie cywilnym departamentu Sek­
wany w Pary żu rozegrała się niedawno pra ­
wdziwa Iragikomedja.

Bohaterem je j był niejaki Konstanty S., 
wybitny lotnik wojenny, obecnie sparaliżo­
wany .który wniósł skargę do sad u d maga- 
ją® sic od swoich bardzo bogatych rodziców 
miesięcznej pensji w kvrosie loSÓ franków  
r.n  utrzymanie zony i dziecka. Jako ośio.nn- 
Stolttni młodzieniec wstąpił Konstanty S. w

rodziców z żądaniem, aby zapewnili mu byt. 
Rodzice ośwdadezyli w sadzie, że zgadzają  
się dać mu pensje, ale nie w zadanej przez 
niego wysokości, ponieważ nie uznają jego  
małżeństwa, które zostało przez, nieb anulo­
wane N a  to oświadczenie rodziców' adwokat 
nana Konstantego S. odpowiedział, że klient 
jego zawarł właśnie tego samego rana ślub 
z =woją żoną. tyje razem w Paryżu i pokazał 
odpowiedni akt ślubny. Akt ślubny był waż-

.314 roku do oddziału lotniczego i dokonał ny. Istotnie p. Konstanty 8 . po zamiłowaniu
kilka bohaterskich lotów, strąciwszy 8 samo 
lotów nmmieekich. Po rozo.imif udał się do 
/Aneryki. a następnie do Anglji. gdzie oże­
nił się w tajemnicy i wrócił do Francji z żo­
ną 'i dzieckiem. N ie  mając żadnych t rodków  
łta utrzymanie żony i dziecka, zwrócił się do

jego małżeństwa w  A n g lji. ożenił się pow­
tórnie z swoją żona we Prane.'i.
  Sąd zastrzegł sobie 8 dni do namysłu nad
rozstrzygnięciem sprawy, czv rodzice m ają  
zapłacie synowi żądaną pensję.

Krwawy merz oiłkarsKh
Podcza3 zawmdów piłki nożnej w Tunisie 

prsy.szło do skandalicznego zajścia. Otóż nie­
zadowolona z przebiegu meczu publiczność 
raueiła się na lożę prezydjalną jednego z klu­
bów. Powstała bijatyka na pięści, w  czasie któ­
rej padło też kitka strzałów rewolwerowych. 
Jednego z zawodników poważnie raniono cio­
sami noża.

Mównica (nieliczna.
O Z D R O W IE  I P K Z fS Z L O b Ć  N A S Z E J  

*  M ŁO D Z IE ŻY .
M ając na oku katastrofalny wurost upa­

dek duchowy i moralny wśród młodzieży, 
który powoduje tak zastraszającą liczbę 
pnostępsi *  i samobójstw, wobec czego &po- 
lecatfistwu i sfery pedagogiczne z przeraże­
niem anłanuiją rera z ogromną itucha czyta 
eię w tnbryce „W ieku Nowego* p. t. „M ów­
nica pi M*czna” artykuł, wykazujący, że . ed- 
nak podjęta jest skuteczna walka ze złem.

Ł 'skazu e„ on na wielką i zbawienną w 
skur raeh oziałalność, tępiącą alkohoiizin 
wśród młodzieży.

fja ły  szereg przyczyn składa się na i en 
weijtuy obecnie stan.

Ciężkie powojenne warunki bytu i dro- 
iyau. i rzy tłumiły tętno życia ognisk domo­
wych. Młodzież szuka rozrywki ujścia tera- 

.peramentu poza domom i znajduie je  w dau- 
ci ig ae’fi, w kaw :aroiach. barach, lesl-sura- 

iCjpęh, kabaretach ftp. a przechodzi to nie- 
ftifidy w nałóg : odsi ręczą od domu. Zabaw

domowych, w zumkniętem kółku, .. towarzy­
stwie starszych prawie że niema. Młodzi me- 
giiją  wpiyworn i kierunkom. B óg  wic ja ­
kim! Drmeowana i malowana pornograf ja  i 
zły przykład starszych dopełniają tego spa­
czonego wychowania.

W . tym szeregu przyczyn, działających 
; szkodliwie, odgryw a najszkodliwsza rolę a l­
koholizm!

D latego z rzetelną radością i uznaniem  
I musi się powitać zbożną pracę w  tym kie- 
1 runku p Dr. Duehewieza dyr gimn. VTTl.

M iałam  sposobność siyszeć niezmiernej 
wagi jego słowa o alkoholizmie na posiedze­
niu szkolnej konf kraj. w  Tarnopolu, jeszcze 
przed wojna, w r. 1913, a wrażenie, jaidn w y­
w arły  one na słuchaczach, po zs tał o do dziś 
dnia.

Zatem wierzyć można niezachwianie, że 
usiłowania pedagoga tej miary ju ż  osiągnę- 

1 ły  i osiągną pewnie jeszcze większy skutek.
Również wzmianka w odnośnym artykule 

o przychylnym stosunku profesorów do ucz- 
uiów świadczy, że praca ich polega na n a j­
żywotniejszej zasadzie pedagogicznej i nie­
wątpliwie wyda dobre owoce.

Albow.em  znać trzeba duszę młodzieży i 
nilowaó ją !

Uczniów e w regule przywiązują się do 
; swych profesorów a siowo takiego przez 
uczniów ukochanego pedagoga cu d 'w  doko- 

. nać może, bo w iata  TO przychylność wycho 
rawców rozDudza w  ich sercach sym palję i 

‘ vdz ęea nosć.
Gdy dojjarpy do tego działalność „Kół 

rodzicielskich", poszczegół "ych  rodziców i 
całego spoleczańf twa, gdy dostarczy się mło­
dzieży zdrowyeh rozrywek i da sposobność 
nbeowama z ludźmi o lepszym poziomie in­
telektualnym, t( można będzie z większa na­
dzieją spoglądać w  przyszłość.

Wynaleziono obecnie nowy typ łyżew. 
Mają być one znacznie pramyczniejsze w  uży­
ciu niż stare, nieruchome łyżwy, ponieważ 
stosują się do ruchów nogi, uniemożliwiając 
oderwanie się obcasa i łatwiejsze wyuczenie 
ślizgania.

Rycina nasza przedstawia nowe łyżwy  
już przypięte do bucików.

Zapitki.
S T A T Y S T Y K A  P H A U Y . Kwartalnik, ~ .  

nakładem Głównego Urzędu Statystycznego. 
Ukazał się zeszyt 1 rocznika V1L Statystyki 
Pracy zawierający następujące artykuły i 
dano liczbowe dotyczące poszczególnych za­
gadnień pracy, a mianowicie: Brunon Balu- 
fciewicz — Stan rynku pracy i konjunkfurny 
w przemyśle. Tadeusz Bartnicki — Źródła 
statystyki bezrobocia. Jan Dcrcugowski —  
Statystyka plac w Polsce. Strajk i w IX  
kwartale 1927 roku. Strajk i w roku 1926. 
Działalność funduszu bezrobocia. Nieszczę­
śliwe wypadki przy pracy.

Proąratr r&dtokorcertów.
PIĄTEK. DNIA 24 LUTEGO. 1928.

WARSZAWA. Kom.: lot.-met. f sc. 1.2‘00 i 22 00 
met. i gosp. 15*05; g. zb i roi 19*00; »ol. i sp. 22*20 
Pat 22 05

Od.: Przegląd wydawnictw perjodycz. 16 201 
Element myzyczny w sztuce włoskiej 16*40, Bi­
blioteka poi- w Paryżu 17*20; Rozm. 19*15; Z h/g:*- 
19*30 z Warsz. 19*55.

K.: c?fk. 17*u5; z Filii. symf. 20*15.
KRAKÓW. Kom.: lot.-met 1 sc 1200; gosp, 

15 00; roi 19*05; sp. 20*00.
Od: Wśród książek 17*20; Rozm. 19*15; Przeg'- 

geogr.-yosp. 19*35.
K: Z Warsz. 17*45 i 2015.
FOZNAN. Kom. g. zb. 13 00; Pat 1 g. p. 14 00; 

Pat 14*30; gosp. 19*55:
Od.: O szk. nowoczesnych 17*05; Biuletyn Ml. 

Zj. 17*30; And. literacka 17*45; Nadprog. 18*451 
Silva rerum 19*15; z symboliki wszechświatowe! 
19*30.

K.: kwintet 13 15; z Warszawy 20*15;
KATOWICE. Kom. PZZ >WS. 16 *0; 1705; sp 

I Tow. Tatrz. 18*55; i sc. 22*00,
Od.: W .a żeni a z Afryki potn. 16*40 ; Wykład 

hist. poi. 17*2u; Rozm. 19*15; O kredycie długoter­
minowym 19'30; Dzieic muzyki 19*55; Skrzynka 
pocztowa . jez. francuskim 22*30.

K : z Wa,.-z. 17*4} i 20*15.
WILr O. Od : Chwilka Idows. 16*40; Na szczy­

tach sztuk! polskiej 16*55; Skrzynka posztorra
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5; Gazetka radiowa 19‘00; Rozmaitości 19*25: 
wekLyczność ludzka i zwierzęca 19‘35,

K.: ork. 17‘45; z Warsz. 20*15.

KRONIKA RADJOWA.
W  dniu 15 marca wiedeńska stacja transmito­

wać będzie z Warszawy koncert, w którym brać 
{^dą udzał pp.: Korwin-Szymanowska, Irena Du- 
® ska i symfoniczna orkiestra pod batuta Grzego- 
i?'3 Fitelberga, która odegra Różyckiego utwór 
tyn.fon.’czny ,Anheili“.

Kronika przemyska.
Przemyśl, w lutym.

(Od naszego korespondenta.)
~ OFIARA NIEOSTROŻNEJ JAZDY. Na ul. 3-
"*aia uległa nieszczęśliwemu wypadkowi p. M. 
'urnhedmowa. na która najechała fura, wskutek 
t2ego odniosła ona ciężkie obrażenia wewnętrz- 
“i Nieostrożny woźnica został pociągnięty do od 
Nńeiedzialności.

EFIDEMJA GRYPY panuje tu od dłuższego 
czasu. Przebieg choroby jest łagudny.

EPILOG KRWAWEJ ZBRODNI. W  najbliż­
szych dniach odbędzie się tu przed trybunałem 
karnym rozprawa przeciw Adamowi Żurowskiemu 
wł. dóbr, rozprawa o zbrodnię zabójstwa. Rów­
nocześnie zaś przed tymsamym trybunałem zas a- 
daią jako oskarżeni c zbr usiłowengo zabójstwa 
i gwałtu publicznego J. i M. Socnowie. Rozpiawa 
Pu wyższa bedzie zakończeniem krwawej waiki, 
która rozegrała się między Żurowskim a Śocham: 
w długoletnim sporze o drogę polna.

PODWYŻKĘ MIEJSKIEGO PODATKU W O ­
DOCIĄGOWEGO planuje przyboczna rada miejska 
aby w ten spoąćjb uzyskać poprawę finansów g.ni 
ny.

sarza St Szulca, w Stryju.. Zaalarmowana *traź 
pożarna przybyła na miejsce z komendantem O, 
Dubykiem na czele, Dzięki jego sumiennej akctf 
pożar zlokalizowano. A niebezpieczeństwo było: 
wielkie, gdyż do budynków tych przypierały tana 
zaś niedaleko znajdowały się baraki kolejowe. któ 
re przy innym kierunku wiatru byłyby poszły *  
dymem. Najwyższy czas. by magistrat zdonyi stę 
na zakupno sikawki automobilowej, gdyż jwrj 
większym pozarze pół miasta może pójść z dy 
mem. Policja z kom Łazarewmzem I kom. post 
Łukaszczukiem na czele utizymywala wzorowy 
porządek, nie dopuszczając amatorów cudzej wła­
sności.

Kronika stryfska.
Stryj, w lutym,

GROŹNY POŻAR I WYPADEK. Dnegdaj po­
wstał poźa.r w zabudowaniach gospodarczych ma­

Naezelny red a k to r :

BRONISŁAW LASKOWNICRI. 
Odpowiedzialny redaktor: 

JOZEF KRZYSZTOFO W ICŁ

O G Ł O S 1 E N 1A
P r o s t e ,  t s p l e  m d o b r @  —

z Sakiemi zaletanii dopiero staje się jakakolwiek rzecz naprawdę pożądaną. Przym,OtŁ 
łe szczególnie chętnit widziane są przy stole, i w  tytr względzie wyroby Dra. Getkera 
oddadzą Szanownej Pani nieocenione usługi, gdyi nlacki, torciki 1 wszelkiego rodzaju 
drobne pieczywo, jak również smaczne budjmie Oetkera są w  istocie flcMp i tank. 
Bogaty wybór przepisów wraz z barwr/emi ilustracjami do pieczeni i i przyrządzania legumiit 
zawiera nowo wyaans książeczka Dra. Oeikera wydanie F. którą w cenie 40 gr. można 
nabyć w każdym składzie spożywczym, lub wprost od Dra. Oetkera. W  ksią czce te] 
ztiajoujt się również opis doskonałego aparatu do pieczenia „Czarodziei**, zapomocą którego 
można piec, smażyć 1 gotować na małym płomyku gazowym. r*m ,»

>?6tja.ista chorób dróg m wener. i skórn.

I  Lowenheek, Yybunal! na 4
|®bok. Rynku), teł. 48— 11, ord. od 8— 9 i 3—5. 421

fbeclailstka chorób skórnych i wenerycznych

•iStapKE Dr. Frisch Su wiek i
^ .y n uje dla kobiet od 2—5, W A Ł O W A 11. 13795 

^ P e c j a l l s t a  chorób płuc, serca I żołądka

_ Dr FELIKS HAHN i
ródecka 46. Prześwietl. Roentgen em.

Jf t® >roba J skórnych 1 wenerycz. dla kobiet 
“r- REC I fA  K u I C H E N b T E .  4 - N A D I  W A
'Cynuje P L A C  H A L I C K I  7. Telef. 31- 30. 
v _________ Lam pa kw arcow a. 70u

Dr. Zofia W epoerJai:,,wska 26-
'    _  Tel. 25-19 13422
porohy skórne i weneryczne od 3— 4. — Kosme­
tyka lekarska od 12—1. — Operacje estetyczne 
*h'crszczek, usuwanie włosów, brodawek, znamion 
Jlatermja, elektrolizą. Leczenie żylaków, odmrożeń.

D E N T Y S T A  31

mad. WILHELM 0 R 0 B
Lwów , U L IC A  L E G JO N Ó W  29, TeSef. 2 9 -9 1

K U R S  MASAŻU
'°zpoc’znie się 5. marca w  Zagładzie orżosiRdyczn.

Cr. S. T  E M c; E H B A L M 14536
Lwów , M ałeck iego  5. Wpisy jeszczesię przyjmuje.

L e k a r z  p a ń s t w , s z p i t a l a  p o w s / e c h .

Jr. HERMAN FPIEDFELD
Ł Y C Z A K O W S K A  96 — ord. od 3— 5. 14892

* » - 6 ó 0 |  Z E G A R K I  a f 2 ł - S 'G l >

uucre szwajcarski z gwarancją tylko u

B .  S r i i r . b e r g a  S ^ k s t u s k a  4

E. 11. 3178 27.
E d yk t ( r o ta c y jn y  Dnia M  marec 1928

o guóz. 10 arzed połud., we Lwowie, przy ul. Wo­
łyńskiej 25, sprzeda się przez publiczną licytację 
następujące przedmioty: J jałówka czarna, <* ka­
mienie duże do toczenia pilników. Sprzedać, roz­
pocznie się w pół godziny po czasie wyżej ozua- 
czonym. W  międzyczasie można obejrzeć przed­
mioty, wystawione na sprzedaż.

Sąd powiatowy S. I. OcM*. It.
We Lwowie, 14. lutego 1928. 12Śi

M "  P R A K T Y C Z N E  1 TRWAŁE

i odpadków odzieżowych (szmatek) 
wyrabia starannie 1 na podwójnej osnowie

TKALNIA CHOUNiKÓW
L w ó w -Z a m a r s  y n ó w r u l. P a d e r e w s k ie ­

g o  4 (b o c z n a  K ró la  J an a ).
Przystanek tramwaju 10 koło Tkackiej lub 5 i ś  

kolo Wy brano wski ego. 14891

] ■

M 0 T 0 K V  B E U Z Y N O W O -  m F T O W E

n P B I T ^ A 1* 0 sile 4> 6’ 8 5 10 ko** p°*IŁ .J & v ł  8 4 , n  leea ze składu po przy­
stępnych cenach —  na dogodnych warunkach

A L F O N S  MARJAN K I E P S K I

L w A w ,  c l .  S i e n k i e w i c z a  1 1 . h m ;
LJJ______  _________y jL U lill || MII | | l

i!lemoc płciową
fi usunąć można przez zastosowanie aparatu K 
1  (epokowy wynalazek). Broszuręi olertę nad- 9  fi syła się dyskretnie za przesłaniem 1 Złotego fi 
§5 w znaczkach Poczta G łów na — L w ó w — fi 
jjj skrytka pocztowa 167. 14586 fi

E. XV. 7065 2»f1. 
E d y k t  lic y ta c y ]n y . Dnia 13. maren .928, 

0 godzinie 10 rano, na miejscu we Lwowie iti Ci­
cha 1. 7 sprzeda się przez publiczną licytację js 
dno auto osobowe „Fiat*. — Sprzedaż rozpocznie 
się w pół godziny po czasie wyżej oznaeziłaym. 
W  międzyczasie można obejrzeć przedmioty, wy­
stawione na sprzedaż.
727 Sąd pow. S. I. we Lwowie, 0. Jff .

Rfafblaginmzjognomistka r— .......... imnifl ■ - -

Sto~u'ąc się do życzę i przedłużam potyt we
Lwowie, ale na krótki czas. Osoby, cncące Korzy­
stać z mojej wiedzy, zwrucą nię zcałern zaufaniem. 
Przyjmuję od 11—1 i od 5—8, Ossolińskich 8t 1. p

14703

W IER LE N IE  STUDZIEN
WYKONUJE FIRMA 14039

F E L I K S  S Ę K O W S K I  —  Lw iru ,
ulica LwoTskfch I  zleci 44, te ł. 44—67.
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Ntaiejszeim mamy za»* ci.yt zakaevsunik< wai, 12 z dniem 1. marca b. r. 
o b e jm u je m y

ś w z e d a S  w ę g l a  !MłTgóni'iSląś,i.

H3LIL£SRAK!» i M E N Z E L
p o ł o ż o n y c h  w  c e m r a ln y m  r e w ś r s e  n a  b d r n y m  S S ą s to j.  

„ R O B  UR “ Biuro sprzaeaży os
Zuriâ ek KopaSń Cśśrnoślaskłch

W KATOWICACH. ł49(W

ZDOLNA parniu K nkoii.
czonym kursem ko »  <o 
czyżliy, p lizukiuo staję i 
w solidnej praco rui ł- ulu- 
lickioj. Listy (In Ailtuin:
W iekif pod „Fracuwr. •';

«T»J

„9LĘ59ANA"
Lw6w, U L  LESJOitóW 1.

NATYCHMIAST P O S Z U K I W A N Y

MASZYNISTA
ł  dłaitszą pralft^ką, Kawaler, do m aszyny  
jłajp-iwc,i, znający  s ię  TÓwaież na św ietle  
J e b  yc-zrem . — Zgłaszać się listow nie lub 
osobiście zo świadectwam i pod adresem: Fa­
b ry k a  MJarot“, Uudnlk nad Sanem . 723

GfifcfcSZENIE.
Przy wyborach do Są a u rozjemczego we 

Lwowie dla spraw Zakładu ubezpieczenia od 
/wypadków, dokonanych w dniu 12. lutego 1928, 

wybrani PP .: 
a. z grona przedsiębiorców; 

fllOBBiczek Karol, asesorem; Domański Feliks, 
Dr. Smoleński Ludwik, luz. Dotnaszewicz Ka- 

mierz, Mer.aon Czesław, Źychliński Franci- 
•szek, lnż. Ki es k r  Marjan, Łąezyński Gustaw, 
S*lu!tera,nii I-ipe, Kiełbusiewicz Kazimierz, 

Philipp Henryk, zastępcami asesora; 1 
b. z grona ubezpieczonych; 

iSłeraard Maciej, asesorem; Ochman Jan, No- 
*a L  jw sk i Henry k, Gariiński Leon, Bauer Heu- 
tryh Biunarski W acław, Fedorczak Michał, 
Dr. Tahi.sz Stanisław, Fabrowski Józef, Zło- 
ełjowski Jau, Zubrzycki Włodzimierz, zastępca­
mi asesora. 724

Delegat tlządu dla spraw' 
Zakładu ubezpieczenia od w ypadków ' 

T a d e u sz  S O Ś H iiA K  w . a*.

DYWANY
Chodniki, Fortjery,
— Kapy, Meżćrji —
Ktezales i Marg-lies
Lwów, Sykstuska 18.

bdogodn. przy kupnu..
563

KTC» CHCE
znaleźć korzystny zbyt 
dla swych produktów  

i towarów,

mm  €0Ł9si
się natychmiast we

W I E K U  i£=
= :  WYM

najpoczyteiniajszym  
dzienniku U r j c m ,  
którego dział reklam

= S 0W ICIE=

POLKA władająca Jąsty - 
kiom mumiockim, t‘ob/.u- 
kujo posadę do jednego 
lub dwojga dzieci; może 
być na wyjazd. I.*aty de 
Adm. Wieku Nowego ood 
M. B. 14781

I NT Ib L I U F. N TN A -  ułomna 
panna pumukujo jakiej­
kolwiek pomady aa fekiout- 
nem wynagrodzeń i mm Ła 
skawo zgłoszenia listowno 
do Administracji Wicku 
N. pod .,Ułoi>ina*\ 905#

P OS Z UK U 4 i i  o osady — 
w większyut salonie kra- 
WćuctwA diUHHk.ogo. Lisly 
pod „  inteligentna i sp.iuo- 

1 clttiolutt'4 do Adm. Wicku;
! _____________________u m

i‘j  fti K IRA N"T Iv A  v, Rosji — 
( wuowa po oficerze fat 33, 
i huzi&iotua, wykszt.ilcona, 
; muzykalna, dobito wyolto- 

wami, auejąon się na go- 
spotlarstwio irio jakiem, — 
ogrodnictwie, ruloczarstwie, 

‘ cliow.c drobiu, kuchni i 
I { szyciu, pofizukuje posady 
S1 gospodyni, zarządczym pa 

uioflziaUioj — Świadectwa 
huruzo- dobro. Łuska we li- 

, 6ly pod ,Nr. 13.7*5 dla 
I j .fumijrraatkl". MKi7

| SZOFER, ńlusr.r/. — ino? li a 
• nlk, kawaler zdolny z prnk 
tyka, poszukujo pomady 
jako szofer lub ślusarz — 
Listy pod , ftioolm.op/m’' — 
do Adm: Wioku. MHftti:

UlfóięDNTICSSKA sadowa — 
z kilkuletnia prakryKł* — 

bardzo dobrom i świade­
ctwami, poszukuje uosndy 
w inslytuoji rajdowej lub 
pryivvtnoj. najcaęlnie.i w 
knurcclurji adwokackiej — 
lun notarialnej. Listy do 
Adm. W i oku Nowego uod 
„KancrelaFja**;

ZPOLNY pracownik biu­
rowy, mający kilkuletnia 
pruktyks* leaneel., piszący 
na maszyn i o. poszukuje 
posady biurowej. Miejscu- 
wośó obojętną. Łiety pod 
S. B. do Adnriin; Wieku;

144 9i

VS ZCZOL AB A, BA KTN1K, 
stolarz fnebiowy. w utur- 
szynt wieku, jako pumoo 
do gospodarstwu folwarcz­
nego; poe.fidaui narzędzia 
stolarskie, poszukuję po­
sady. Knloea* fi, drzwi 1;

14651

WYMA0RAOZA
wydatki uczyniona 

na ogłoszenia.

K f l t l i "  AMfiTOR precyzyjnych zegarków  
połsriniea odwiedzić mag izyą Gutermana, 

SyL ti ';a 14. 3.egartK zloty darr.sk!
na tasiemce , ,Fji..ia Swiss W atsch" Zł. 52

z gwarancją 8-letnią. 729

CHŁOi’ AK. lat 19 ł l i t .  
rjimnaz., — obznajcioiony 

maturami .Fiata i.f-f 711 
kuj 5 ptpia&f pciiWCTtrlrZi 
szofo.-skictr >. UHj"hclni(*| 
na (rylazś. f.i.-ty <lo Adm 
Wieku pod ..Fiut", U|g3

Pl!2\.fMl5 w (ro.lzjnioh 
wioeabrut-OH ->ruoe !> ichni, 
teryjuą. T.isłr do fdmin: 
Wiciu i-Sd ,adolua“ . — 

fl871:

WA2NE DLA M A TF K ! 
^u n e u s se  Parisienne"!
UwAw, Wybraiffiwskiego 2, 8. i».

TELErCN 42-91.
K/swoaf.wor/.ony salon eleganckiej konfekcji dla 
dsletd i podlotków na wzór zagraniczny. W y- 
fcommid artystyszno od najskromniejszych do 
eajwykwintniejszyeli tak z własnych, jak i po- 
wtery.onych materjał) w. —  Ceny przystępne. 

NAJNOWSZE MUDEL5 WIOSEMNE. U  929

SZOFER obozuauy na ma* 
tizynach eystemów anioryk. 
i ouropojskiob poszukuj o 
posady od zaraz; może 
być na wyjassd. Listy poa 
„ITczciwy** da Adm. Włoku 

14793

POSZUKUJV, posadę urny 
dziocinch lub do szycia; 
Łaskawe listy pod ..Cicha 
pracownica4* do Admin: 
Wieku. 14768

lOTiff,. zdolna kucharka, 
poszukuje zajęciu do 2—3 
osób tylko vre Lwów i o — 
Wiadomość: Rynek 42 —
w podwórcu, na prawo.— 

14869:

STAliUZA Intel, krnwezy- 
ni, Kpecjalblka płaszczy 1- 
kostjuuiów, asy ja buk me, 
ubrj.uia dziecince 1 bio 
lisaą w doinuch prywa. 
tnycli; wy nagród zon to naj- 
akromsCui^e, ŁHty pod 
..Ku&orytku" de A.dąiip8atv: 
Wieku, 14S7D

t>oazi;rcTT.:t; i -t a m n o  — 
i\u Listy do
Adm. V'rloku Nor.rgo ootl 
,l‘ init?uo“.. 117.:/

AKUy/.LłiKA S S a fteA  -  
yjzyiditoje pacie, lliódo- 
ok» 49, I. p. '‘ W -

AKLiSZBRKA Lntkowskz.
;>i'zyótjjtijji panie. Asnyka 
Kr. $, drzu'i 2, ppjrt.fr. — 

1M99
AtC!JSZrżl{IvA piiyjtiuijo 
panie Wałowa 2i, parter 
nn prawo, przo- poilwór.-o.

lJWS

PANNA ucKciwa, prąptrwi- 
la, poszukuj puHjd j do 
mlofwmrni lub dc roata ira­
cji de u*?''gl lub -ta pio- 
leguarke ,.o chor..fto. Li 
sir pod „Kó£fi“  do Adm: 
Wieko. 11882:

AKUSZt.flKA Wajficerowa 
prejin uje „dt.ie ua cza. 
słabości, Sobieskiego SU — 
parter,________________ 129B6
OBIAI' e cIhó 1 zl. M
gt., dla aooaauiuulów* — 
zpiżka. Poleca I ajto* racja 
pod .Złotą Aritr&d" ulica 
Krhkoweka 7, Znrzcid. — 

117"!

POSZUKUJĘ posady za 
dozorcy lub też do poslu. 
gi. Listy pod „Dozorca" 
do Aarn: Wieku. 14659

NAJLEPSZE KSIĄŻKI!
M u  b d 9 L m & u m .K m .w B i i i m  t

PUTYNUWANA gospodłni 
dóbr," kucliarsa, czysta, 
spuao.inn, bnrdzr uczciwa 
:nt iló poszukujo »i_< r 
samcozlolnoj na folwark 
do jednej -.scbjr. Zciosz,.- 
iia  do Adm Wsku No­
wego ns>'i „Szatynka S5‘ :.

m*

W LRA.7NA kilimkarka — 
< ukoAvEcnein kurs u po- 

rukujs posady. Karminu 
Suanneta, CTESZgefrtW — 
Leglom-w ''ft. 1169*

S^rAROW ANA. intolifi. 
OSOba, lut 29, Poszukuje 
sai.iouitny zarząd domu, —! 
Listy poił .Ky/clinn" do 
Adm: Wiozu. 14858

DOBRA kueliartn szuka 
, wady Jako dochodzącą: 
Listy oad ..Łyczakowska" 
da Adm: Wieku. 14938

ZDOLNY ekspedjaut poszu 
kuje nosndy. ' gto.r/.cuia 
,md „Zdolny" do Biura 
dzienników, Hottnańska 22 

14988:

'•UOROU. WENEP.YUZNK 
i zastarzałe skórne, neura­
stenie seksualna leczy spe­
cjalista Dr. k*i3Ćb Wa 
Iowa U. 14104
POSZUKUJEMY abonenta 
telefonicznego, któryby od 
stapil swój numer toiofo. 
t.u. I.isty pod ..'"niofon 
pplrzoliny" do Aiimirrstr 
Wicku. 14636

LEOZENIB ZĘBÓW naj 
nowsza metoda. Zęby sztu 
czno na raty pi eonach 
Kasy horych. Rakarz — 
Dentysta II. Pass, Krótka 
Nr. 2, róg Gródocfcio.l 60- 

13732

ABSOLWENT PoiitŁOhni- 
kl poszni uje jaktojkoL 
wb 1 p-isady. — i aakawi 
Egtns enla do Admin. pod 
„gkrt-Kstio wymagania" — 

Mt-88.

DARUJĘ pioska młodego 
pokojowi go w dobre ręeo; 
Sykstuska 49. parter. — 

14956:
WYPOŻYCZAM Scostjfliny 
roitutowu damskie. KI m* 
rowska t, I I  p. 141.52: i

ULUOHOTA ULROZALK* 
Fu uoiuoimf aj wynalazek 
..KUFONJA" zodemonstd 
w .ny spuojnlistom. SuW 
sie w douiu wyleczycie 
z tuzytęp.unogo sluoliu 
szumu i cieknięcia z turzo] 
I  iczno poilziękowoma. 
Fsucra iaca broszuro wS 
syla bozplutnio nn żadanli 

ĘUFo N JA\ LISZKI • 
koto KRALOiVA. 7071

RĘK AWIOZK1 : Jkć rz mli
do naprawy i czys/.czun 
tirzyji.mjtj w Kantorze fi>j 
liiarni Rottera, ulier W* 
Iowa U A, 'naprzeciw N 
mendy Miasial. tli®!

W YDZIPRZA V/1Ę zakiul
fuŁografic/.rty na lHijrual
* i \vs2uJ nUojr tve Lwowil 
W?r.domo/;ć w Zn kluii/J 
fotograf c ?;ny ni w u Łł.\rl  
wio, «Tag]oHoxbka 

______________  14S74I

UWAUAt W Bunkjich 7\ 
rlawnic^ych Złu*htwi<vno M 
r.?towuofioi wykupuję,
I;]łłcnin r<a j w yżsr.ą wn v 1 o -I 
fltr.ro '/ęby kupuję. Zaklal 
Ku -̂armifltcłiowriki, Kauiin < 
TZGWfika 5. 148(50

ZABKZrtEUZfiNF. 2J.0« 
Ylotycli tytułem kaucji 
intratny i n t eros. u or-sa? d
conojuuiioj Sftll ’/,l. iules*4 
cznio I.!sfcy do AduiUratd 
V/ip-ku pod „lufcrp-tu v k.

H9ti
VEBU.CN firmy Łoch, naJ- 
Idealni e Jfjzy 4 rod o k \>r7$[ 
(ńwko łupieżowi, na w z i " 
cnicnio Oubidek i włosóiiA 
do nabycia wo Lwowie 
Fr&neifueok llhronfołd, ul! 
Zielona 17; OłyJjo Ł<?ho- 
dyńsko, niolonn Ifł 
we lYHayatkch dróg normuj 
i perfumeriach. ii9T

AKUSZERKA w/y 
Paulo »T(w:?,tttLa 8., wrleU 
Do ućHchnia a. 1 0

DBA 00 W Nr A trykol.vr;,uft 
J.iudogo S, l. p. na loirb 
przyjmuje wuzolkio 
rób ki, wykonu jo pnloworf. 
Kursnnki, pofh^biaoie pońi 
fYooh. ł;ipiH'di> coiok. 14'.'61'

1H
1-46

FOKOJ 2 kuchnią J.uh S 
pokoi potiY.ooae od 1-7 
marcu za czynszom roc 
1’oai. WiadoiYio.Ać: Rop*.; 
Wicaa 11 Skład nut,

DWA lub jodem pokój, ł*v 
Mionka. umehlow., kointpf® 
do wynajęcia. SyMiV*«*. 
wiozą 3 Mleczarni u — 
ił-4ł, łeł*5̂ *

PANNA inteligentna poJ 
sr.ukuje pokoju przy sa­
motnej Inteligentnej pnnl« 
Listy do Admin. pod ..La* 
»«V\ 144*72*

AKADEM ICY obc o k r ; J O 
wcy poszukują pokój i 
utrzymaniom lub boz i>r/if 
cichej łntolfroutnoj rodzi­
nie. Pisemne v. głoszeń ii 
Doczoir, Akad. Wotorywa-J 
ryj na. 140*58

2 POICOJE z osobnom woł 
ścieni ovrentualnie «  pra­
wdom używania kuchni dj 
wynajęcia. Zgłoszonia rod 
..49“ Adm. Wieku. 1487*7.

1'ACJIOW A siłę tpanntt — 
do wędliniarni poszukuje 
nię zaraz. Lwów, SuuiehJ 
Nr. OJ. 14599

FII.ATKMSKCftJrt wrsrUri
n arki mw ■ ci i. do wy- 
boru 8t« I«ł«*r w  m —
Lirów. iaUkoktnr'- Ul. -

um -. 1

1’ OS5!1jKU.IĘ się wykw.n. 
tucj kucharki na sezon 
letni do ponsjfuuitu — uh 
lotnisko, '/.głoszeni- mię- 
dzj  4—G Ziclcioa 32, I. p- 
______________________ 11252 ^

LOaZUKIWANY stenotf' 
pl sta )la_. — uieruiocKi.
ze Znajomość 4 itenografj* 
do iiatrehmiastowoga ob- 
jrcti poaan List’ ■ p«n 
„i*oUfco -  niomlccti" a* 
Adm, Wlrltfi. 1488S
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.WIEK NOWY" Nr. 8uU2 * Jnia 24 iuiego 1358 15

IN T E L , osobę, um iejącą 
szyć, dobrze gotować — 
prać, prasować, poszukuję; 
P iaskow a 11 A. 14903:

14781

^O SZU K U JE  m łoda, 2<lro.
JĄ mambę. W arunki bar- 
Ęjo korzystne. L is ty  pod 
••Matnka** do Adm . W ieku  
|   14793

JO SZU K U JĘ  starszej bIu_ 
*»eo j s dobrem i św iade­
ctw ami do 10 m iesięcznego 
•Jziecka I m ałego gospo_ 
darstwa. W arunki ko rzy­
stne w ed ług umowy. — 
•» refowa, K leparow eka 12;
w._ 14762
P o t r z e b n i  razw oziciel 
b ie e z y w n  % k i in c ją  ] d w ó e h  
doz ni do nauki niekar- 
* **a  o<i zaraz; p row inc ja  
b]erwszefistwo. Zniesienie 
Wflkarnia Sochackiego. — 

14763

JpOTiNY pomocnik zosta- 
P rzy ję ty . M ichalski — 

£^htikiewfezft 4?. 14779

i^ A Ł N I A  Europejska — 
fUflaż M ikolascha, posz-i- 

p a n n y 'd o  ekspedyc ji;
14711

ch łopca do nanki fry z jer- 
stwa. Th nr, Zygm untowska 
N r . 14. 14902:

P A N N Ę  rutynow aną, ener­
g iczną do p [ęc lo  lotn ego 
ch ipnozyka na caly~ dzień ; 
p rzy jm ę natychm iast U l: 
Kam arstynowska 17, TT. p. 
na prawo. 14898:

POSSUKU.TF. sio rozwozi* 
eie ln  i) i cc żyw a . W iadom ość 
N iecała  7 Żam astynów. — 

1489*

M ŁO D A  służaea do wszys\ 
kiego, potrzehna. Sykstu- 
ska 44, IT. p iętro, — na 
prawo. 1493-7;

P O S TU K U JE  dziew czynki 
do nauk* kraw*octwa dam 
skiogo. Sztoknof, K>~Vrtw »  
Nr. 5. 14931:

Sr aZ-^AROW  S R iE  L.irsy sxo. ; ujei'sfci zostanie p r r y i“ ty ; 
i i fa t ie  1 K u b ek ie i o K ra  Kfośeiuszkl 5. 74926
* “ w. ul. P ila rsk a  I  r. 4 —  i ---------------------------------- --------
J^kolą oczn i bez ro ln ic y  i M O D N IA R K A  s — lodnueiua 
r?  <ch d o ty  hczasowo ia j f  pierwszorzędna siła, zostq_ 
"Jc i w ykszta łcen ie na za- ,uo p rzy ję to  w  Sal liu 
J-co^wych szoferów . R u r- [ mód, K rodry S. 14025
V rozbudowano sfl u czy ul. , - „ , , v ; ---------------- 7

teza  J,ea 13 i o b o jn *  ! ‘  -PP (-IA * 4 początkam i i 
■  V> aulę .ryi.lr.iiowa, 2) J «c *n .a  praylm ę Jo szow- 

zatób ńmdali. 3) w ar »tw a. Po llak , Żółkiewska
tztri-T^ 4t jproAo. 51 stację ] •  i

,v:11' a aknm m atorów , . ^ t .l ż A ł lA  do fiszrstk io^n , *
czystą p rzy jm ę : 
Zyb lib icw icza  32 

14920:

P O S Z U K U J Ę  Intel., aympa 
lvo zn e j, skromnych w ym a­
gań bouy w wieku 25—30 
lat, .anajocność drobnego 
szycia wym agana. Zgłosze­
nia pisem ne lab osobisto 
m iędzy 5, Townrnicka, 
Koporn ika  42 B, I H .  p.;

_______________ 14924:

ZD O LN Y  pomocnik f r y ­
z jersk i zostanie prry.iety;

OSOBA łagodna, spokojna, Z E G A Iii.iv  
do obsługi potrzebna zi\_ ! wki, znalozi 
ra z  na w yjazd  z  chorym  K iliń sk ie go

na, Gródecka 13

S K L E P  spożyw czy pr/.yj-

145)63. ! szoniii p rzy  ul. 1’ onińskie- 
j go N r. 2.____________  14866:

ZG U BIO NOm ie chłopca do n raktyk i; 
p i or wszo listwo ji j  K oro la.
N orbert K r ie g i — Janow­
ska 32. 14959: tram w ajem  lin ji >,8’* oraz :

:  w Teatrzo  Now ości. Cczci-
P O S ZU K U JĘ  służąca do w y znalazca zw róci za w y 
wsz3'fitkiogo do dw o jga  nagrodzen om. P iekarska  48 
osób. Zgłoszen ia: N iem ce- \ I I .  p „  Kasperska. 14666:
w ieża 21. *. p. (boczna i   ,
K ró low o j J a d w ig i) u p. ; U N IE W A Ż N IA M  zgubiona 
Bom borg, m iędzy 1—3 po- książeczkę w ojskową, na 
południu. 14889: nazw isko Oskar Sehiitz ~
------------------------------------------ wydaną przez P . K .  U . —
K U C H A R K A  dobra potrze Lw ów . 14905:
bna zaraz Lwowskich
D ziec i Nr. 28, I I .  p ietra, 
drzw i 11. 14881:

M a ł ż e ! t e t v ra

U N IE W  AŻNIA M K S Ia Ż E .  
C A K E  W  JS K O W A . -i A  
N . iŻ W IS K J  J Ę D R U S IK  
L U D W IK , rocznik 1801 — 
w j'dann praez P . K . U — 
B rzcżany 722

m m m m
SPO K O JN  A, gospodarna 
panna, z m ałym  posagiem ,
szuka znajomości n a j c h ę - ______________________ __________
tn ie j ekonoma inb nauczy 1 '
c ie lą . Col m atr. L isty  % fo  j PO S ZU K U JĘ  profesora  — 
to g ra fią  pod ..Gospodarna'* k tóryby  m nie za w ysokiem  
do A dm : W icku . 14706 | w ynagrodzen iem  przygoto-
------------------------------------------ i w ał gw aran cy jn ie  do ma-

intel. przysto jna , pozna i W ieku pod 
pana na stanowisku rządo j

„M atura**. -  
14811

do kosza. L is ty  do A dm : 
W ieku  nod „B ławct**. — 

14867: |

W D O W Ę , posiadająca — *

la  lekcji an g ie lsk iego  i 
n iem ieck iego. L is ty  pod 
„Tu tor'* do Adm : W łoku ;

I46T*

P A N I  w  zialone.1 sukni i 
dsorwonym szału, która  ua 
ostatn .ei redncia w hotałn 
Krakow skim  zostaw .ła  mi 
b ia ły  w ..eb larz z n iebie­
ski ni sznurem, zochco ła ­
skaw ie podać m iejsce spo 
tkania w  dn iach: środa — 
piątek, n iedziela do Adm : 
W ioku  pod „W a ch la r z "  — 

14527

P A R C E L E  fron tow a ett>
uoezne i ___ ae, w—aia Ca
V i. sprzeU-m, Nada, iu 
J littlener, Sapiehy I ,  mit). 
<Dy i  a  (i. 14*,?

K U P IE  fo iw ark  i* oUaleke 
Lw ow a. i.k taU  do iż.OO! 
doinrow. L is ly  pod „ l a l - a ' 
do Adip. W icku . H64o

W A G I slotowe, Ozioa.ętuę. 
G D vV A ZN iK  i żelazoa, ora 
mosiężne. 1 • L # IS ( 'U M E !ł i 
Los jo iiiiw  33. 11587lipjKSpiządiii
Z POW ODU rafcouitrukejt 
bajocznie tanio couy abr.i- 
zów w yso.tow iii.vch . Ulic.’ 
B atoreyo 24 (4822 <

D Y W A N Y  ji. yn eń sk ie , — 
strzy toąe  1 ju tow e 1*0 ce 
naeb fa b ry -zn ycb , W A N li .  
Dl M arjack i 5. I. p ię li i.

m
D O B E R M A N  AuB>otski — 
odznaczony ua w; :taw>e, 
U u io  sprzedam. K ró l. Ja  
‘iw l f i  24. I I .  p., mbtkf.

| 14745
f o r t e p i a n y . pianinu
stale kupuje goto? ką; p a 
ei na jw ięce j Sklcnlnrslti. 
K opern ika  2ij. 14G66 i M A S Z Y N Y  do szyc.a xa 

każdą cenę wysprzp<*aję,; 
Sk lep K om isłjw y, , iłsud- 
sk iig o  11. HjitjG RÓ D EK < Kiellońskf —  

W illa  6 poko ji, knehnia — 
kom fort, 2 m orgi ogrodu 
hnćynki Baspodacczo i.prza 
da Sko.norowski, Ulioraż- 
ozyzna 18 149fr

iO TC  „F orn  z  akson,j- 
troni sp rzd iim . Cena ?t»i 

'ilarów . Jacku dom y o fie. 
N r . 33, od 4—fi 146C

K U P IĘ  w arsztaty kilim - 
karsk.o .w u. i trzym etro- 
we. Knelondorów na, W in, 
ccntego P o la  18.' 1437:

DO S P R Z E D A N IA  dw a 
psy łańcuchowo — atara 
doski ua ogrodzen ie. W  * ,-L 
domośfir Jiurn iaka 4. —  
sklep 14798

F O R T E P IA N  tan; . k izyżo - 
v.y, krótk i, zn a k o n ó y  — 
sprzedam. Kopern ikr. 2fi, 
Sk lon iarsk i. 149G5

H A R M C N JU M  jedna 0 cd . 
sowa z  kopulą tan a sprz i 
dam. ZNarowekhdf tfi, —.

1477*

%) «•««» aB.mmDłiMiiirw, S-ŁUZĄCA
P-BrwBj | w Połseą iowo | ,,w inną i

ulT,'-d^ n;,1 3oz<,ni«  Krobsown 3° nauki. W yk ład y  nrowa-
fla i IniAisi httU oa7Ą na i w ybU n iejsi wykłn_ 

otrcv i instruktorzy. Onła 
 ̂ ratam i U rzedn :ev. w^j- 

?*'r,łv i i akadom icv otrzy- 
łnni

S ŁU Ż Ą C A  do w szystk iego, 
do m ałe j rodziny potrze­
bna. S ionkiow .cza 2, TT. p.

zn iżk i. Bezrobotni [ piefiftirszo drzw^ 14913:
5 w spłatach. W p isy  eo- n?f-

aklop lu b  w arztat. ślusar- j R U T Y N O W A N A  nauczyć 
aki, P?ś]l™ Te* L is ty  pod cRdka m uzyki udziela lok- 
„KzoimoslniłC do Adnnn: c j i  g ry  na skrzypcach i 
vvloRn* 14916: [ fortep inn io  n eiobio w da.
‘  ---------- ! mu lub n uczących s ę. ~
K T Ó R Y  z panów w w ieku Pp . Sominr.rr.ystki i Sonii- ____
do la t  50, p ragn ie  poznać narzystów  p rzygo tow u je  d o _____
w celu nm.tr. lonszą osobę egzam inów. W arunk i przy  j
zechce podać sw oi adres stepne. I.cona Snuiohy 41: L A D A  z 12 szu fladam i __
pod „Życie '* do Adm intsrr I I  p iętro, na Iow o — od ' długość 4 m tr. — Szafa
W ioku. 14915: | 6—8 rz ecz. 14900 j oszklona długość 5.30 m tr.

P O  8 Z I .  P R Z E R A B I A
KOŁDRY, MATERACE w  'etlnym dniu 148i?ł5

K. Skibiński Koparoika 4.

'mnę (51 (I | ' 'R A K T Ę K A N T  zostanie
-----------------------------------  -y jety  ni tychm  ast. «a -

i  lo i IO D j iA e A  (lo Rpr/.a- I k> ' e lo ttryc zn o  — łnsta-
5j'b:a potrzebna. -  U lica  ' la ^ łn E . L e lew e la  17. -
ófcMbkowska 11. IV I onrt-r. Z "łoszon ia  o irofte:

1 1.. do i .  lł!B2:11721
K?-T'<# a n  x i 1 P O S ZU K U JE  so lidnego —

a Jvszye blondyna, • -irdzo in tel. —
w  mnrea; , w <-,ot>łt;r-varzysza 'd o

•foflS* n®Br^ iClW ; rokonwalosconta nsrchormi*
U w illa  , Jadw iga  . w ow ego na w iększa cze*’ ć

____________________________ ' d r ia  za n trzym nnic i mia
b i XT>T. \ RKknnfo. U l. Kahicdaka 17;
iorr t znajorncfec.ą : pastor, od 12 do 4 urmoł. 
J;°respon tlonej i polsko — . 14877:
t./!,Uonkiei, z o sta ni o przy- 

Zgłoszenia do Zakła- 
„ t}j*aficznyuh A . Hu- 

M ichała 4. 14949:

P R A K T Y K A N T A  chrzość: 
16— 19 la t, ukończona pzko

_________________________  ła handlowa. prz.yjm :e —
łilA M T * ,  „ „ l e  b<. ik ior. L is ty  do A Jm in :

właku ”Banki?Ł r
intel. pannę 
Stot. D ekorta  

14875
do banału. 
N r. 11.

p. ■•“ U jjuuuuuiia uu i. -
?'>eeo dzioclcn. Zffloszonia 1

^ J-T^na lewo1' PUZYJł^
łp T J IZ E B N A  służąca do 
-^ ^ s tk io go . Zygm untów- 

11 A
H p D Z I A R K I ,  mureżknr- !

lilo c ia rk i, n ra v im i« . darza.
- lo  Bartol.

i?  38.

1 D \ME
MWII!!I lto"WWł-» lebons. w h r t g T  IL ' p. : • t5-ró wCk?ó2, T

~ W £ $ m  1 fn ocw tok  Łyoz#kow sk 'oj| ! P ° [  l-a toliekj, M . W olsk i 
^ ' “r W l s s s f  j b & N B Ż & I  y ję ib lo  d " l  a 5. _1490?_i j hlła-__________  14a!l:_

U N IE W A Ż M  VM skradzio- DO T.a7. AM TNrtw  — N A  ' SRUZEIłA-M  z powodu d io

i ran en ii-, i
V'.-i tka IT

donno ‘ wysokość 2.S0 mtr. — do 
oonuo , tlrodocko 2 -

n;, książoczke w ojskową — 
wydana prze/ K nuik strzel 
cow polialańsldóii Andrzoj 
K ow a l K, roczn ik lflflO — 
z Radom yśla nad Sanom;

Ci*

C Z E R W IE C  T SIERPTT fi, roby interes w ędlin iarsko 
T>uy,vrOTOW U.TE _  n a .  rztón fozy  bardzo dobrze 
ś 'V T A > i(:/ n 'iv  a . ' ] ) *  (-'OG, prnsporująey w raz z kam
itt,T ł* \ -T n ;jr "v »  f<  ulotnią urządzonym wnrsta
U IR Ś 2 K  9, P A K T U 1?. _  tonu z kanalizowauy, ole 

14001 tryczność, m ioszkaire d'u 
--------------------------------  ludzi L isty  pod Dobrze

KURSA SAMOCHODOWE
Z A i ¥ Q D C W £  i A M A T O R S K IE  

U L IC A  M IC K IE W IC Z A  L . 28 .
Dnia 28. Intfcgo fo. r. rozpoczyna się 
vii. Kurs k i e r o w c ó w  zawodowych.

"Wpisy w kancelarji kursu między 
11—1 i S—6 po po). 736

Zlygiu 
I .  p., Ranok 

14042:

_   14044:

fO T R Z E B N A  służąca urn i a 
j*ipa dobrze gotować, prać 
hl.Ppałtować z św iadectw a. 
ti<i « ^ r* Mund, Asnyka. 1, 
w ^ —6, 14943:

) J &FLU RKF. Doszukuję: 
wowskiuli D zieci 6, I .  p., 

P n«lt. 1404*1:

z dobrem i po- 
" seiiiam i. znajdz o cn 1. 
j 1 ’  !a nmlaszczonie. U lica  
rt"’ lrirtow icza I I  A , I .  p , 

zwi 9, od jrodz. 4 .te j;
14788:

S IU J IA C A  do w szystk iego, 
z doi rem i nolocomumi — 
notrzobi a. IB . Piekarska 

drzw i fi u gosno.
p rzy jm ie  — ‘ —  1 *®‘ :
1 o tock ie-i p j j^ Y J iJ E  dziow czynkę do

nauki i pomocy w domu 
, z w iktom . A snyka  H A  — 

Eisenstoinowa. 14S71:

R O ZW O ZIĆ  IE L  'a ch ow y  — 
poszukiwany. P iekarn i — 
Sn pi oby 83. 14SG0:

P O S Z IT IU J Ę  służącej do 
w szys tk io g j zara z; U lica 
S try jska  4, partor. 148ŻG:

f;}ł̂ cA
Jąit rom* ńwiadectwc.n)i —

m łoda. Po lka .

Mn Ca do wszy.4.-
tji r». zostan ie p rży jrtą ; 
>  ‘ vUsn^sk1ogo, dawn ej 

H . p., fron t, 
^  N r. ?.
^AKTLKant 

3P !>io zaraz 
,.^^”n

14906:

(tka ) zo- 
n rzy je ty . — 

Ohnwia Urćdo-
14923:>

S ŁU Ż Ą U Ą  do w szystk iego, 
um iejącą  ̂ dobrżo gotować, 
z dobrem i św adoetwam i — 
pr::y.imę zaraz. W iadom ość 
Glininńska 19, parter, na 
praw o, od 4 poiKiłndniu;

14884:

P R Z Y J M Ę  natychm iast — 
dziow czynkę do nauki szy 
e*a Dora Monkos, u lica 
P iekarska  1. 14883:

P O S S fT p J Ę  służące do 
w szystk iego z uraniom — 
Bprnataniom; dw :o osoby:

prosnoru jący
W ieku.

do Adrnin: 
1479 i

M Ł Y N  W O D N Y  kolo I.w y „ 
w a sprzedam Skłon Korni 
sowy, P iłsudskiego 11. — 
________________________  14i9J_

NO W Y  sportowy wozok — 
Kpocjaliiio d ia chorego kil 
Uulcdniogo ilzieok ii, natych 
m iast do nabyć a. A . Ko- 
n iow icz i S v »  B atorego 
Mr 12 14772
P A R C K L Ę  t  fron tow ą 
prz y  D rodze K n i na rko w  - 
sk ’o j, 5 m inut tram w a j U L  
ok azy jm o s7>rzodam. — 
BogdanóWKa 49, obok mo­
stu czerw onego 14691

PARCELE B U D O W L A N E
i*-or;towt przy u.. rłt> .irik ioco, da sprzeda* 
nla. W ia d o m o ś ć  p i,  H a l ic k i  14, K l im o w ic z .  1282U

F O R T E P IA N  .,S e ..w ogb a  
'..r ,V  w Jak naj.op.-y.ym 
stanio tan jo.- spr^crtlam. — 
U lica  Łyczakow ska 59*. — 
dom parterow y. 14850:

F O R T E P IA N  lub pian ino 
kupię zaraz. Gotówka. — 
Now acki, P iłsu dsk iogo 17;

1JS21U N IE W A Ż N IA M  zgubioną K T O  C H C E  otrzym ać do-
ksiażoczkę wojskową, na brą posadę biurową? N i och -rTTTłł_, . . .
nazw isko J ózo f Rzoźuik — się zwróci do spec ja lis ty  R U P IĘ  nzyw aną rog isŁra_ 
wydaną orzoz P . K . TL — ; buchaltera w poważnoni | tbrę, zyuowską mr.szyno 
Czortków. 34839 przedslębiorstw io, — k tóry  i ” ? tu/ian a. nrząclzonio
--------------------------------------*—-  ; wyucza buchattorji noj., j biurowo, wszystko ty lk o
U N IE W A Ż N IA M  M n żeoa- | Podw ójnej, am erykańskie j, | ^
kę w ojskową P.IC. U. -  rachunkowości , , koresnac. i m a to lo fm  -HOS w  ny 
Lw ów , W ład ys ław o  KrniJy ! '«3 5 tU  h .-ndlowcj w  fc-oft , *— 1 1 Hlffll:

K U P IĘ  u żyw any pj.oe 
ło w y  w dobrym  sttiuio. — 
B .u ro  B racka . ivo.ro ‘uszki 
Nr. i!; 11947:

J A B Ł E K  dziesięć k o re y —<* 
sprzedam. W iadom ość u l; 
Łyczakow ska 127. m. I —* 

14873:

14789 tygod irnoh  pod ranc.ią. 
Ogłoszenia do Adm  W ie - i 

U N IE W A Ż N IA M  ZffubioB.% ] k "- «  14f;c2:
książkę w ojskow ą, wydaną “ “ “ [
przez P. K . U. Lw ów  na j A N G IE L S K IE G O  wyuczam  ;

S P R Z E D A M  zaraz sklep 
ko lon ia lny — de}ik.?.t**smrj 
w ódezapy, Rtr ry , w y r o b ie  
ny. kom pletnie urządzony, 
7, kasą kontrolun „N a t io ­
n a l"  za doi. 3.090. L is ty  
pod ..Egzystencja** do 
A d m : W  loku. 149-?®

nazwisko — Aloksandor 
FAN D E RY-S . 14588

L O R N E T K Ę  zgubiono ra ­
no, niod7.'cla, na Uniwor..

szybko i tanio. L is ty  do 1 
Adrnin, „P e r fo e t" .  14964:

N IE M K A  w yucza szybko 
n iomi ock togo. kon wcrsac j  i

sytccio. u licy S łow ack iego j kornspondoncji. Ceny 
K opern ik a : dam w ynagro- | skio. L is ty  Adm iu. ..^w a ­
d z e n ie .  P o la k .  S a p io h v  2 ; ; r a n c ja " .

1495.U
14970:

M y

f  trłS,ałB* Nęsiatowe — 23 zł.,
W  1 ^ 1 1  f  gdzieindziej lesaine 40 zf^ r>n- 
-  . .. .... -  — leca własnego wyrobu WOJ-
C/EtH z a ją c ,  Osspitósłifch 14, telefo n 40-32. 21

K U R IE  stare piuue ka llo -
wo i kuchnio. 5'>głoszoiiia: 
D ługosza 21, F rydm an. — 

14937

13-00 LU TE G O  zgubiłam  
w tram w aju  Nr. 4 toroln 
kę skórzana brązową z p ic 
n»adzm i, lo g itym *c ‘ja  I na j . 
pióram i. Upraszam  zna- U K O C H A N IE  MOJFJ Je- 
łazcę o zw rot przyna.1- stom za s iln y, ażeby m 
m niej torebki z  je j  zaw ar zm ien ił tryb  życia. P isać 
tn fe ’ ą prócz p io łdedzy. —- um iesz ile  ebeesz. N ic  Oi

7 g łasz.ąe kI'1 z debrom i | A favjłi U jejska, S trza ła  4;^ m e odp*szo. U w aża j! Re- 
śuind&etwamir Źtoloim /ó: | (t uczną lsv.akc,vie*/ai.• j «ż te  csol) śe:o. T w o ja  Ż>. — 
I .  p..- Gtl godz. 3. 14882* * Lady. -spokojna. * 14973..

Ż A R Ó W K I P H IL IP S A  — 
O SRA M A , oraz wszolkie 
m atorja ly  elektryczno. do> 
fotareza no cenach hurtów  
n rcłi . Elektromechanik?}**. 
Żółkiewska 59 14933

F R E Ż E R K Ę  do metalu — 
Kaso ogn iotrw ałą  tró jko ; 
M agiel korbow y harmoni­
czny sprzedam. Żółkiewska 
Nr. 59, ,.Etoktrom 6ehne:ka* 14913

P A R C E L A  iodna lub dwie 
każda po in metrów froja,- 
tu z planam i na dw n p !^  
trow e kani i en i co, trnmwajf, 
gaz, elektryka. okałica 
T.istonnda za kntlą p «  
500 dolarów  gotówka, ra. 
Bzta na dogodne s p ła ty .—  
L is ty  pod „P a rce la  u  
spłaty** do A dm : \W V ns 

teaff
K U P IĘ  fo rm y  żelazne 
w yrobu  rur betonowych —  
n»e.gą być używano N r. 15 
środnicy 23—30. 43—5®. — 
J/sty pod ..Form y4' dfi 
A dm ; W ieku . 148W



ii .WIEK NOV. Y‘ Nr. §002 * dmt 24 lutego luus.

Największy puroHec naftowy 
ŚWiata.

LOKALE
PI. .BSS5Ł borni lietue mal- 
żańatwo poazuk TJ5 pokoju 
z kuoh lą w ukoimy ulicy 

lalo.. Ozy u ta redl. 
umowy, listy  do Admiu: 
W lok i pod , Emeryt'.. —
_______________ mn
) OKÓJ kawalerski, rui o. 
blownn; frontowy, kom- 
foet, do -  ynnjęcia. Ulica, 
Obozowa 4, parter Iowy;

14918:

POKÓJ umeblowany ut€. 
kiępująea wojście, okolica 
parku poszul iwany. — 
W z iosz ulach r.apodaó — 
wysokodd czynszu miesię- 
cUrtega. Listy pod „24" do 
Adm. Wicku. 14928:

1'OKuJ do u najęcia za. 
raz K“lucza tli A. •. p. 
drzw i ua prawo. 14888:

POSZUKUJĘ miosakama 
3 pakojacrago z komfortem 
okolica Żółkiewskiej — od 
rampy do rogatki — za 
czynszom dwu ro żnym. — 
Zgloszonia w piekarni — 
ló l .iewska 96. « i
BLISKO Lwowa pokują 
imobl ranogd z doskuiia. 

lym wiktam poszu_uje sa­
motna w [lo a. Hsl >' md 
,.WJowu“ do Administr: 
Wieku. zisSl

O AM w zamisn aa 1-4 
pokuje z kuchnią, 1 pokoi 
uraz na kosztu przeprawą 
d/uuia. — Gospodarzowi 
czynsz z góry. Listy oo 
„Ernbe" do Adm: Wiekul 

1462*
POKÓJ frontowy, umauio1 
winy, balkon osobno w ej. 
ci zaraz do wynajęcia! 

Wiadomość- żybllkiew.oz* 
Nr. U , 1. piętro, drzwi 71 

14771

POM IESZKANIA (jodną 
stancję) w śródmiościu -  
lub w pobliżu :a mcznym 
czynszom poszukuję. Listy 
pod „Wilczek" do Adniin: 
Wieku. 148811:

5—4 POKOI, od wlaśeiain- j 
la, ^oszukuje się. Libty . 
pon ..Zamożny i solidny" 
do Adm: Wieku. 14921: ;
I OSZUKUJE próżny, ob- 
szornv frontowy pokój — . 
z klatki schodowe!, pierw j 
i t ątro na pryncypalno I i 
Ulicy na k utor pr y i 
Ofert? dt Adm: Wiek?
pod „Wysó i  etyesa". — I 

14*19

POSZUKUJĘ 2—3 POKOI 
z kuchnią i pal t ym kom­
fortom wprost oil gospoda, 
rsa. Woruuk wedle 'liuci- 
—y. Listy pod .Bankowiec* 
do Adm Wieku. 4885
ŹA W Y N A : EOIE ~kt' Wale­
rowi pokoju z fortepianem 
dam pdiyczkę 1 <«>!! zł. 
•wyuczę -iąwodu .f tyrtyes - 
nopo. 1,1 d y do Adiuiiiistr: 
Wiaka pod „Fortepian": 

1487*:

DO W YNAJĘCIA  pokój 
umeblowany a przedpokir 
Jem, I.- piątro, osobne we: 
śeic, z pierwszorzędne!* 
utrzyma om, przy trau* 
waju, dla 3 o' dno to lok" 
tora. Listy Bód „Dz;olrio< 
pierwsza" do adm. Wiokd 

lU7f
POSZUKUJĘ pokoju z k« 
cbnią od gospodarza: * 
runki wedle umowy. ListJ 
pod „17" do Adm: Wieku 

14671
POSZUKUJĘ jednego lid 
di u pojcn* la  biuro W 
śródmieściu. Listy do _*.i|n 
Wieku pod ,33“. '46.T7

POSZUKUJĘ Intel, panną 
na „apólay -tkój w śród 
iileeci Wiadomość w re- 

stanraeK, Oherątezyzna 21 
14*18:

OBSZEBKY tleganoko -- 
meblowany p»kój dla je­
dnego lub dwóoh pac ótr 
do wynajęcie. Jagi->llon.jKa 
Nr. 8, drzwi T. '*14:

ł  POKOJ. x kuchnią — 
z komfortem. lo moai 
ayó w śródmieściu, puszt- 
k u,ę za. rcezD-i- czyn. 
sao Listy du t hnuuistr: 
W ióki pod .Bnehalter" — 

14847:

P o  W YNAJĘCIA *o«4 
umeblowane z SMtdjiyro 

| v  :hot uli, możliwy z - II 
(tom i u ij etom, forto olanul 

\4 i-.do.no4i! w" Kii r" ul 
rogatce Łyczakowskiej -4
   _ _ _  f*U L
rO K Ó i do wyajęeia rj 
z balkonem. Ci. o* . itoW  
Nr: 4, Iz: r 144.lt.

POKÓJ tyl.ro z nioic-ępn- 
tąeeni wejściem, i.popojuy.

• ilkm  n f ,  L is tJ  «  ■' 
„Nioaalok J iródluiekrti* 
i Adm: Wieku. 14857

Olbrzymi ten parowiec ze zbiornikami do przewożenia 
nafty zbudowano na rachunek amerykański w  warstatach 
okrętowych w  Vegesack (Niemcy) Parowiec nosi nazwę „C. 
O." Stillmann" i posiada 22,(KK* ton pojemności i 2 motory, 
o sile 2.100 H P  Każdy, daiace okrętowi jzybkość 11 mil na 
godzinę

nycina nasza przedstawia parowiec w  czasie spuszczania 
go na wodę.

POKóJ dla panów Ulicą 
Polna », I. p.. ■ dr.wi 10;

14867:
DWi*. loKBie is ruja: —
lub eiehe pi sedsięb lora twe 
w podwlrzi do Wjualęcia: 
Turecka 1. mieszkanie 3;

: •; t--«: 14*04

POKÓJ uinohl rany śród- 
mieśeie, a osJbn.yr.j wcj. 
śoier zara. do w/uajeeia 
Wią^umośi: Freude nthal — 
Pasaż itau..nuna 8. 11843
POKÓJ d w: uajęeir 5»»- 
rac. Baolehr 51; ;>» żer — 

,41
ZAM IENIĘ  2 pol d z k - 
ehnią na 3 pokoi 8 ku- 
hnią a (.opla, w pobli­

żu ul. Gró<*~«kieJ. W :bdo- 
muśó u p. Ki nerowol fi l  
Glowaekioffił M. 14774

ł OSZ. i KUJ Ę sklonn mpo t 
wiadająiv*ro HŁ «  llimai 
nię. Listy j> „M.ecz 33,. 
do Adm: Wieku 14991
POSZUKUJĘ 1 pokoju — 
be» mebli if roeahyro 
e,ty litrom z góry. Las n m  
Rctj pod H. H. do Adm: 
Wieku. 14S9ń:

MASAŻYSTEA poazuf uju 
pokoju ta czyn izom z gó­
ry: obowiązuję się inas 
wae. jedlin osobę w can 
tniiu. Listy d » Aumin-Jtr: 
Wieku po.l „Masażystka" 

... -  141 II
ŁOKAu tlspuł* . fronto­
wy śródmieściu do wy 
najęcia itraz. Zgłoi-zm ia: 
Ormiańska 18 u wfaśoi- 
etela. 14813

* POKO’ a  na wię] s »  bl# 
ro dc. wynajęcia, partet 
niekręnpjąco wojśeto. <J“ 
Łyczaka “rsks * fotograf'
____________  ' iWig
DAM *oezey *yt. k..’ fi 
jeden du: lub d g l  P°i
koi z kucliuią. Ba Snrsk" 
Kurkowa 15. 44'

DAM dwa mieszkania •* 
Jodno 4 ęokoj iWc, drugi 
i pokrijo-ie z po>nvm fu11- 
fnrten przy ul. Kochanę’ 
akicgi na czerwioo, — 
rdzielen e pożyczki ar J*’ 
kpńEdchip J. mątroweg* 
budynku. W.adomość: B11 
towekioiró l. Cukiernia 

 .................14612
LOK .LU ■ szukuję pr*f 
ruchliwe! ulicy. Listy “6 
Adm . W ioku  N ow ego  i « “. 
„jłccyzja". 1*791:
ZA POKÓJ z kecunii. 
a m FOBTSfPIĄN. Kiflt!

• Głęboka 14. Blat odir. '
14654

ZA D A R K O
jikt towaru nie daje, natomiast z a  5 zŁ 
tygodniowo można u i,as zamówić wszel­
kie wyroby taplcerskłe, jak materace, 

otomany, fotele i t. p. 269

GOTTL9E3 ! GFFALL
Lwów, ULICA GRODZDCSCICH L. 8.
JB. tapicer-dekorator król. teatru w Budapeszcie.

Za zt.

5
tygo­
dnio­
wo lub
mieś.

SPRZEDAJE Z N A N A  F I R M A

i S T  S Y R E N A  ~m
L w ó w , K a z im ie r z o w s k a  I. 13 
Gram ofony, Pathp fony szafko­
we, walizkowe, tubowe, po cenach 
koukurencyjn. Na każdy kupiony 
gramofon duje 3- do 5-letnią pise­
mną gwarancję. P ły ty  kraj. i zagr. 
w wielkim wyborze. Od 10 p łyt na 
dogodne spłaty. 640

Za zł.

5
tygo­
dnio­

wo lub
miss.

STÓJ! =*== DOKĄD IDZIESZ? 
K A L W I N A  r o s e n m a n

Lwów, UL. JAGIELLOŃSKA 17 — Telał. 17—25
pc zakupno najtańszych i najnowszych

GRAMOFONÓW I PATHEFONÓW T M
oraz P  Ł  Y 7 w wielkim wyborze. —  Również na 
składzie p ły ty : „His l<asłe .’s Vołce** (Głos swe­
go Pana). —  Warunki najdogodniejsze. —  Zle­

cenia z prowincji odwrotnie. 457

D N  Je  swoje ztfrowis!o
swoje

„Szwajtarskte gorżh^c zioła z KogutklertJ 
•• Regest1 Min Zdrowia Kr. 4PO.

leczą choroby żołądka i kiszek. ODScrukcję# 
kamienie żółciowe, działają przeciw nadmiernej 
otyłości, regulują przemianę materji i pot

dzają apetyt. 985
S P R Z E D A J Ą  A P T E K I  i D R O G Ę R J ^  

S K Ł A D  F A B R Y C Z N I '

A. GĄSECKP i 1YN Lw6Wt|
JAZOWSKA 52. —  Telefon 33-75.

F i l o h l d  0 3  r o ł u  I g o tó w k ę  bez podwyt' 
I i r .J iG  E la  i a f i . j  szania cen, oraz w ielki wy' 
bór mebli tapicerowanych najtaniej w .,0 O R f t " 
T E U M‘* Leona Sspleby 34, teł. 15-01, 42“

PREZENTY ŚLUBNE
i okolicznościowe

S.A. Ropschitz
Nalcżytość poeztową opłacono ryczałtem. W ydaw ca; „Y/lek New y" 

Drakieita Spółki drak „Prasa '1, Lwów, ul, Srkoła I. 4.

«

Spółka Wydawnięza.


